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Megemlékezés az 1956-os magyar forradalom
és szabadságharc 60. évfordulóján

„Ahol a hõ sö ket nem fe lej tik, ott min dig lesz -
nek újak”

Ok tó ber hu szon har ma di ka ta lán a leg -
szebb ün ne pe a ma gyar nem zet nek. A ke -
rek hat van esz ten dõ vel ez elõtt tör tén tek
min dent el me sél nek ar ról, ami ért jó ma -
gyar nak len ni.

Ün ne pi meg em lé ke zé sünk elõtt az
Abonyi Fú vós ze ne ka ri Egye sü let fú vó sai
és a mazsorettek fo gad ták az ér ke zõ ket.
Az ün ne pi be szé det Turza Ró bert, a Ró zsa
Imre Kö zép is ko la ta ná ra mond ta.

Rész le tek a be szé dé bõl:

„Ke vés nép él ezen Föl dön, aki nek oly
sok szen ve dés ju tott, mint ne künk, ma -
gya rok nak. Nem va gyunk irigy ke dõ
nem zet, sze ret jük a ha zán kat, sze ret jük
Eu ró pát, és e sze re tet, ra gasz ko dás je gyé -
ben né pünk na gyon so kat tett gon do lat -
ban, szó ban, cse le ke det ben. Az év szá zad -
ok so rán so kat kel lett há bo rúz nunk, és
saj nos sok szor vesz tet tünk is. Igen, vesz -

tet tünk: re ményt, erõt, te rü le te ket, ér té -
ke ket és vért. Sok a vér ál do zat!

Ki ne hagy juk a sza bad ság sze re te tét.
A több mint ezer év alatt nem tud tunk
sok szor és so ká ig sza ba dok len ni, hi szen
nagy had erõk kel ren del ke zõ né pek kel
vol tunk kö rül vé ve. A XX. szá zad ban két
vi lág hó dí tó, zsar nok, né pe ket ir tó nagy -
ha ta lom kö zé szo rul tunk, olyan sa tu ba,
ahon nan csak a leg bát rab bak és leg el -
szán tab bak lát hat ták a ki utat. Ilyen kö rül -
mé nyek közt nem cso da a sok vesz tés és
mér he tet len szen ve dés. Bi zo nyos né pek
el len ér zé sei ta lán fa kad hat tak ab ból,
hogy lát ták, sõt okoz ták kín ja in kat, mi
még is idõn ként meg ráz tuk ma gun kat, és
ki vív tuk a sza bad sá gun kat, ha nem is
hosszú idõ re, de hõ si e sen, vi lág ren ge tõ
és pél da mu ta tó bá tor ság gal.

1990-ben a de mok ra ti ku san meg vá -
lasz tott or szág gyû lés nem ze ti ün nep pé
nyil vá ní tot ta ok tó ber 23-át, me lyet az óta
is ün nep lünk és még ma gyar em ber él e
föl dön ün ne pel nünk is kell, hi szen 1956
ok tó be ré ben és no vem be ré ben egy er köl -
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csi leg ma ga sabb ren dû, em be ribb, a ha zai
és az eu ró pai ha la dás leg jobb ha gyo má -
nya it egye sí tõ prog ram el sõ lé pé se it tet te
meg a for ra da lom. Hat van év táv la tá ból is 
azt kell mon da nunk: a sza bad ság har co sa -
ink hõ si es helyt ál lá sa a ha tal mas szov jet
túl erõ vel szem ben pél da ér té kû, és mél -
tán szer zett má ig tar tó meg be csü lést a
ma gyar ság nak.

…és hogy mit üzen ne künk 1956?
Min de nek elõtt azt, hogy fel té tel nél kül
sze res sük ha zán kat. Hu nya di Má tyás, Pe -
tõ fi Sán dor, Szé che nyi Ist ván; ta tá rok, tö -
rö kök el len har co lók és ’56 hõ sei… és még 
meg annyi név, akik tol lal vagy fegy ver -
rel, de azért küz döt tek, hogy mi itt, ma,
el mond has suk ma gunk ról: bár ho vá is
visz az utunk a nagy vi lág ban, ide min dig
ha za tér he tünk. Sza bad ság ban él he tünk,
sze ret he tünk, al kot ha tunk. Ezt a sza bad -
sá got örök ség be kap tuk.

Vi gyáz zunk rá!”

Az ün ne pi be széd után a Ró zsa Im re
Kö zép is ko la ta nu ló i nak mû so rát lát hat -
ták a meg je len tek. Az igé nye sen össze ál lí -
tott mû sor ban az iro dal mi al ko tá so kon kí -
vül ko ra be li ké pe ket, hang fel vé te le ket is
lát hat tunk, hall hat tunk. A mû sort
Gyáfrásné Muhoray And rea ál lí tot ta össze,
Turzáné Kor mos Bri git ta, Jánosiné Tóth Eri -
ka, Mucza Bé la és Mol nár Ti bor se gí tet ték
mun ká ját.

A meg em lé ke zés ko szo rú zás sal zá rult
a kop ja fá nál.

Barta Imréné

Turza Róbert
(Fotó: Bata Krisztina)

Mozgalmas jelenet
(Fotó: Bata Krisztina)

Az ünneplõk
(Fotó: Bata Krisztina)

Koszorúzás esõben
(Fotó: Bata Krisztina)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Ok tó ber leg ele jén a már évek óta gyer -

me kek szá má ra meg tar tott ének ver senyt
ren dez te meg az Újszászi Ének szó Ala pít -
vány. Nem tud tam részt ven ni az ese mé -
nyen, de a vá ro si ön kor mány zat ezen
ren dez vény nek is, mint min den eset ben,
adott tá mo ga tást. Na gyon fon tos gyer -
mek kor ban a kul tú rá nak ez a faja, hi szen
a gyer mek- és a nép dal ok hosszú tá von
be fo lyá sol ják a kul tu rá lis érdeklõdést.
Köszönöm a rendezõk közremûködését.

Föl di Im re bá csit kö szön töt tük a 90.
szü le tés nap ján. Aki dol go zott ve le, jól
tud ja, hogy Im re bá csi vi dám em ber volt
ré gen, míg hi va ta lunk ban dol go zott. Ezt
az én jét má ig is meg tar tot ta. Ez úton is kö -
szö nöm, hogy részt ve het tem ezen a ren -
dez vé nyen, és mint ak kor, most is jó
egész sé get kí vá nok hát ra lé võ éle té re, azt
kívánva, hogy legyen mindig ilyen
örökifjú.

Tisz telt Ol va sók!
Két nem ze ti ün ne pünk van ok tó ber -

ben. Meg em lé kez tünk az ara di vér ta núk -
ról, bár a szer ve zés be egy pi ci hi ba csú -
szott, hi szen az esõ mi att nem a meg hir -
de tett he lyen, ha nem a mû ve lõ dé si ház -
ban volt az ün ne pi mû sor, me lyet a Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la di ák jai
ad tak, nem a meg szo kott, ha gyo má nyos
mó don. Kö szö net a ta ná rok nak és a di á -
kok nak hoz zá ál lá su kért, mellyel megör -
vendeztették a szép számú közönséget.

Tisz telt Ol va sók!
Az ál ta lá nos is ko lá val kap cso la tos az a

hír is, mi sze rint 2017. ja nu ár 1-jé tõl a mû -
köd te tés is el ke rül a vá ro si ön kor mány zat 
fenn ha tó sá ga alól. Er rõl is tör tént a hó nap 
so rán egyez te tés, mely alap ján el ké szül -
tek azok a szer zõ dé sek, meg ál la po dá sok,
ame lyek men tén majd a kö vet ke zõ év
kar ban tar tá si, ta ka rí tá si és a közüzemi
számlák fizetésének módja kialakul.

Tisz telt Ol va sók!
Ok tó ber 8-án ren dez te meg a Száz -

szor szép Nép dal kor ha gyo má nyos da los
ta lál ko zó ját, amely a szer ve zõk nek, a Vá -
ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár dol go -
zó i nak nem ke vés fel ada tot adott, hi szen
több tu cat nép dal kör több mint 200 tag ja
éne kelt. Ez a ren dez vény mél tán meg ér -
dem li, hogy a vá ros azon ün ne pei kö zé
so rol juk, amely messze túl nõ te le pü lé -
sün kön. Kö szö nöm min den szer ve zõ és
részt ve võ je len lét ét, hiszen a megyébe és
a megyén túl is sok helyre vitték hír -
nevünket.

Tisz telt Ol va sók!
Már ko ráb ban is je lez tük, hogy meg -

kez dõ dött te le pü lé sün kön a szé les sá vú
op ti kai há ló zat ki épí té se. A mun ka elég
sok prob lé má val jár, el sõ sor ban a ká bel -
tar tó osz lo pok mi att. Több te le fon be je -
len tést kap tunk eb ben az ügy ben, de arra
ké rem to vább ra is az itt élõ ket, hogy
amennyi ben a ki je lö lést nem tart ják el fo -
gad ha tó nak, úgy azt azon nal je lez zék az

ön kor mány zat felé, el sõ sor ban Ju hász Jó -
zsef kar ban tar tó cso port ve ze tõ nek.
Telefonszáma: 20-433-7835. Köszönöm
segítõ közremûködésüket.

Tisz telt Ol va sók!

Az 1956-os for ra da lom 60. év for du ló -
ján meg tar tott vá ro si ren dez vé nyünk is a
vá ro si rang nak meg fe le lõ szín vo na lon
zaj lott. Ezért kö szö net tel tar to zunk a Ró -
zsa Im re Kö zép is ko la nö ven dé ke i nek és
ta ná ra i nak. A ren dez vé nyen so kan em lé -
kez tünk meg a vész ter hes idõ szak ról,
me lyen tisz te le tét tet te Pócs Já nos
képviselõ úr is, amit ezúton is meg kö -
szönök.

Kö szö nöm min den ko szo rú zó nak,
hogy az em lé ke zés vi rá ga it el he lyez ték.

Tisz telt Ol va sók!

Az el múlt lap szá munk ban em lé kez -
tünk meg Mol nár Sán dor ba rá tunk ról, aki
hosszú éve ken át a nyug dí jas vas utas
klub ve ze té sét lát ta el. He lyé be az el múlt
idõ szak ban új ve ze tõt vá lasz tot tak, Vas
Im re sze mé lyé ben. Im ré nek sok si kert kí -
vá nok, és per sze sok mun kát is, hi szen

ilyen nagy létszámú szervezetnél van
dolog bõven.

Tisz telt Ol va sók!
A Dó zsa György út épí té sé nek 5. évé -

ben ke rült sor a pá lyá zat ból meg va ló sí tott 
be ru há zás utol só, vég le ges el len õr zé sé re.
Sze ret ném Önök kel tu dat ni, hogy az el -
len õr zés min dent rend ben ta lált, amit el -
sõ sor ban Pap Gá bor és Ju hász Jó zsef kol lé -
gá im nak kö szö nök ez út tal.

Tisz telt Ol va sók!
A kö zel múlt ban szü le tett dön tés ar ról,

hogy a Baj csy úti óvo da kül sõ té ri ját szó -
esz kö ze it meg újít juk. Ez a mun ka a be fe -
je zé sé hez kö ze le dik, mely nek át adá sá ra
no vem ber ele jén ke rül sor. Ugyan így ön -
kor mány za ti dön té sünk volt ar ról, hogy a 
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na „új” épü le -
té nek te tõ szer ke zet ét meg újít juk. Ez a
mun ka is be fe je zé sé hez kö ze le dik, me -
lyet a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak
saját bevételébõl fedezünk. A beruházás
összköltsége 4 millió forint.

Tisz telt Ol va sók!
A min den szen tek és a ha lot tak na pi

ün ne pe ket kö zö sen tölt het tük el, mi kor is 
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ha lot ta ink sír ja i ra el he lyez tük a ke gye let
vi rá ga it és meg gyúj tot tuk a mé cse se ket.
Az idõ já rás ke gyes volt, aki hét fõn vagy
ked den lá to ga tott ki a te me tõ be, ke gye -
lettel je sen tu dott em lé kez ni sze ret te i re,
és bár a te me tõ ál la po ta nem min dig a
legszebb, de ezeken a napokon felemelõ
érzés volt itt lenni.

Tisz telt Ol va sók!

Ez úton is sze ret ném Önö ket in vi tál ni
vá ros gyû lé sünk re, me lyet 2016. no vem -
ber 15-én ked den 17 órai kez det tel tar -
tunk a mû ve lõ dé si ház nagytermében.

Kö szö nöm fi gyel mü ket!

Molnár Péter
polgármester

Jelentkezzen
polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer pol -
gár õr ne vé ben. Sze ret ne biz ton sá go sabb
kör nye zet ben él ni? Te gyen ér te!

Ma gyar or szá gon a pol gár õr ség 25 éve
já rul hoz zá a köz rend és a köz biz ton ság
meg szi lár dí tá sá hoz, a bû nö zés meg elõ zé -
sé hez. Az Or szá gos Pol gár õr Szö vet ség és 
tag szer ve ze tei stra té gi ai part ne rei a
Rend õr ség nek, a Ka taszt ró fa vé de lem -
nek, a te le pü lé si ön kor mány zat ok nak és
más, a köz rend fenn tar tá sá ban sze re pet
ját szó ren dé sze ti szer vek nek. A pol gár õr -
ség kor mány za ti tá mo ga tás ban ré sze sül,
te vé keny sé gét tör vény sza bá lyoz za, tag -
ja it a köz fel ada tot el lá tó sze mé lyek nek
járó ki emelt vé de lem il le ti meg.

Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és szo ci -
á lis kör nye ze té nek ér té ket adó ön kén tes
mun kát vé gez ni, lép jen be a pol gár õr ség -
be, vár juk je lent ke zé sét!

Ha sze ret ne ten ni:

– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért, – a biz -
ton sá go sabb köz le ke dé sért, – a gyer me -
kek és a fi a ta lok vé del mé ért, – a ki szol gál -
ta tott hely zet ben lé võ em be rek tá mo ga tá -
sá ért,

– a kör nye zet vé de le mért, – a ka taszt -
ró fa hely ze tek el há rí tá sá ért,

– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság
fenn tar tá sá ért, és hisz az ön kén tes mun -
ka ér ték te rem tõ ere jé ben,

ak kor köz tünk a he lye!

Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a lakóhe -
lyük sze rin ti il le té kes pol gár õr egye sü le -
tek nél je lez he tik csat la ko zá si szán dé ku -
kat. Fel vé tel ük az ál ta lá nos sza bá lyok sze -
rint tör té nik. To váb bi in for má ció:
www.opsz.hu

Újszászon je lent kez ni le het a pol gár õr
iro dá ban, az
 ujszasz.polgarorseg@gmail.com e-mail
cí men, il let ve a 30/621-08-79 te le fon szá -
mon.

Városi Polgárõr Egyesület

Októberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

Aho gyan elõ zõ hó nap ban is em lí tet tük,
idén 6 na pos ren dez vény so ro zat tal ké -
szül tünk la kó ink nak az Idõ sek vi lág nap ja
al kal má ból. Igye kez tünk min den ki szá -
má ra ér de kes, szó ra koz ta tó prog ra mo kat
kí nál ni.

Szep tem ber 30-án tar tot tuk meg a ren -
dez vény so ro zat nyi tó ün nep sé gét, ahol
Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó asszony kö -
szön tõ je után több dol go zó (Ádám Zsu -
zsan na, Ju hász Jánosné, Szabóné Gu lyás Il di -
kó, Jánosiné Menkó Zita, Kiss Er zsé bet, Nagy
Ma ri an na, Szaszkóné Samu Tün de), köz re -
mû kö dé sé vel ün ne pel tük idõ se in ket. Ver -
sek, nó tá zás, ha bos kávé, sü te mény. Min -
den ki elé ge det ten és vi dá man vár ta a foly -
ta tást. A meg nyi tót Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter is meg tisz tel te je len lé té vel.

Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ a vi -
lág na pon, ok tó ber 1-jén lá to ga tott el az in -
téz mény be, vi rá go kat és édes sé get adott
át a la kó ink nak, me lye ket ez úton is kö szö -
nünk!

Ok tó ber 3-án a Száz szor szép Nép dal kör 
és a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
nép tán cos di ák jai szín vo na las mû so rát te -
kint het ték és hall gat hat ták meg el lá tot ta -
ink. So kuk könnyes szem mel, ám de vi dá -
man éne kel ték a ré gi ma gyar nó tá kat, da lo -
kat, a gyer me ki fris ses ség tõl, könnyed ség -

tõl eszük be ju tott sa ját if jú sá guk. Kö szön -
jük a nép dal kör nek, hogy meg tisz tel tek
min ket fel lé pé sük kel, és kö szön jük a gyer -
me kek fel ké szí té sét Su lyok Ma ri an na ta ní tó -
nõ nek.

Ok tó ber 4-ére nyár sa lást ter vez tünk, de
az idõ já rás nem tet te le he tõ vé, hogy a sza -
bad ban tölt sük ezt a na pot. Sem mi képp
sem akar tunk csa ló dást okoz ni, így a nyár -
sal ni va ló sza lon nát az in téz mé nyi kony ha
sü töt te meg ne künk, amit az tán hagy má -
val, friss ke nyér rel tud tunk az asz tal ra ten -
ni la kó ink elé. Mi vel a ma gyar em ber evés
köz ben nó tát is szí ve sen hall gat, így eb ben
is volt ré sze idõ se ink nek. Egy kis meg le pe -
tés sel is ké szül tünk szá muk ra. Kiss Er zsé bet
men tál hi gi é nés kol lé ga nõé volt a re mek öt -
let, hogy be hoz za vat ta cu kor ké szí tõ gé pét,
így a fi nom sza lon na után egy kis nas sol ni -
va lót is tud tunk kí nál ni. Nagy ér dek lõ dés -
sel fi gyel ték a vat ta cu kor gyár tást, hi szen
nem min den na pi lát vány, fõ leg idõ se ink -
nek. Majd bol do gan, nó táz va fo gyasz tot -
ták, még olyan is, aki bár is mer te ezt a nya -
lánk sá got, ed dig nem sze ret te.

Ok tó ber 5-én a Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti
Szak kör köz re mû kö dé sé vel dísz tár gya kat
(csu hé ba ba, gyöngy fû zés, hor go lás, hím -
zés, szal ma fo nás stb.) ké szít het tek la kó -
ink. Több ál lo má son, több fé le tech ni kát
pró bál hat tak ki. Min den ki jól érez te ma -
gát, amit iga zol az is, hogy egy egész dél -
elõt tös el fog lalt sá got tud tunk ez zel biz to -
sí ta ni. Kö szön jük az idõ sek ne vé ben is ezt
a tar tal mas na pot a szak kör nek.

Ok tó ber 6-án dél elõtt az ara di vér ta núk 
em lék nap já ról va ló meg em lé ke zést tar tot -
tuk, Domján Gyu la la kónk és Turza Me lin da
men tál hi gi é nés kol lé ga nõ kö zös mû so rá -
val. Dél után ra nagy iz ga lom mal vár ták az
idõ sek Sü lyi Kár oly nó ta énekest. Er re az al -
ka lom ra nyug dí jas kol lé gá kat és az idõ sek
klub ját is meg hív tuk, hogy kö zö sen tölt -
sünk el egy vi dám dél utánt.

Ok tó ber 7-én, az „Idõ sek he te” zá rá sa -
ként az Idõ sek nap pa li el lá tá sá ban részt -
ve võ ket vár tuk, hogy mér jék össze tu dá -
su kat, ügyes sé gü ket egy ve tél ke dõ ke re te -
in be lül el lá tot ta ink kal. Min den ki na gyon
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Hamarosan megújul az „új épület” tetõszerkezete

Konka Csaba képviselõ
fogadóórái

Kert vá ro si is ko la - min den hó nap
elsõ szer dá ján 16.00-17.00 órá ig

Pol gár mes te ri hi va tal - min den
hó nap el sõ csü tör tö kén 16.00-17.00
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ügyes nek bi zo nyult, ne héz volt a zsû ri zés. A
nap pa li el lá tás ban részt ve võk vi het ték ha za az
1. he lye zé sért já ró aján dék cso ma got, és csak
haj szál hí ján ma rad tunk le, így kü lön díj ban
részesül tek a mi la kó ink.

A ve tél ke dõ és a kö zö sen el fo gyasz tott ebéd
után az aján dék cso ma got együtt, a ve tél ke dõn
részt ve võ la kó ink kal ki cso ma gol tuk és szét -
osz tot tuk a ben ne ta lál ha tó sok-sok fi nom sá -
got, me lyet ez úton is kö szö nünk az Idõ se kért
Alapít vány nak.

Ok tó ber hó nap több ün nep ség ben bõ vel ke -
dett. A prog ra mok mel lett ké szül tünk szü le tés -
nap ok ra is, hi szen ket tõ la kónk is be töl töt te a
90. élet év ét. Nagy öröm ez a hoz zá tar to zók nak
és a dol go zók nak egy aránt. Tisz te le tün ket, sze -
re te tün ket ki fe jez ve egy kis mû sor ral ked ves -
ked tünk az ün ne pel tek nek. Név sze rint: Barta
Kálmánné Te ri ke né ni, Konka Imréné Er zsi ke né ni.

Egy fér fi la kónk, Sár kány And rás be töl töt te a
80. évét, és úgy gon dol ta, sze ret né meg ven dé -
gel ni ez al ka lom ból a dol go zó kat és la kó tár sa -
kat egy aránt. Így ün nep sé get ün nep ség kö ve -
tett. Is ten él tes se õket erõ ben, egész ség ben!

Ez úton is kö szö net a kony há nak a sok fi -
nom sá gért, amit a ren dez vé nyek re biz to sí tot -
tak, to váb bá min den in téz mé nyi dol go zó nak a
se gít sé gért.

Bí zunk ben ne, hogy min den ki szá má ra ked -
ves, szó ra koz ta tó prog ra mot tud tunk biz to sí ta -
ni, mely re még so ká ig em lé kez he tünk.

A hó nap vé gén  meg kez dõ dött a felkészülés
az 1956-os for ra da lom és a Ma gyar Köz tár sa ság
ki ki ál tá sá nak év for du ló já ra. La kó in kat kér tük
fel, hogy egy-egy vers sel, ka to na dal lal tisz te -
leg jünk együtt e nap em lé ke elõtt.

A min den szen tek kö ze led té vel el kezd tük a
szer ve zést a te me tõi lá to ga tá sok ra. Aho gyan az 
len ni szo kott, kö zö sen gyúj tunk majd mé csest
in téz mé nyünk ben, hogy em lé kez zünk el -
hunyt sze ret te ink re.

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport tagjai
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Nótadélután Sülyi Károllyal

Barta Kálmánné Terike néni 90 éves

Néptáncos gyerekek

Sárkány András a születésnapi tortával



Szakmai díj

2016. ok tó ber 10-én vet tünk részt a Tó -
sze gi Mû ve lõ dé si Ház ban a Szol no ki Kis -
tér ség Több cé lú Tár su lá sa a „Kis tér ség
nap ja” és a „Pro Caritate díj” át adá sa al -
kal má ból szer ve zett ün nep sé gen.

Eb ben az év ben az SZKTT Zagy va
men ti In teg rált Köz pont ki tün te tett je,
Papp Sándorné ré sze sült szak mai díj ban.

Papp Sándorné szü le tett Mucza Klá ra, 
2004. ja nu ár 15-tõl, mint csa lád gon do zó
asszisz tens kezd te el te vé keny sé gét az
Újszászi Csa lád se gí tõ Szol gá lat nál.

Kap cso lat te rem tõ kész sé ge egyik fon -
tos meg ha tá ro zó mun ka esz kö ze volt, sok 
sze méllyel ke rült kap cso lat ba a csa lá dok,
idõ sek ér de ke i nek, ügye i nek in té zé se
köz ben. Val lot ta, hogy an nál tel je sebb az
em ber, mi nél hi ány ta la nab bul szét oszt ja
ma gát szün te le nül. Mun ká ját nem az
ese mé nyek so dor ták, nem vég zett tûz ol -
tó mun kát, min den nap ja it a terv sze rûs -
ség és cél tu da tos ság ve zé rel te. Ala pos,
min den re ki ter je dõ mun ka mód sze rei
pél da ként ha tot tak mun ka tár sa i ra. A se -
gí tés a szo ci á lis mun ka alap ja, de min dig
tud ta, hol a ha tár a cé lok el éré se ér de ké -
ben. Fi a tal, lel kes mun ka vál la ló ként tu -
dott az ide jé vel és ener gi á já val gaz dál -
kod ni, bár gyak ran elõ for dult, hogy hét -
vé gén fér jé vel együtt sé tál tak a vá ros ban
és lá to ga tást tet tek, ahol szük sé ges volt.

Az idõs em be rek hez mély sze mé lyes
kö tõ dés fûz te, mind az anyai, mind az
apai nagy szü lei ma ra dan dó em lé ket
hagy tak ben ne. Gyer mek ként a csa lád -
ban meg ta pasz tal hat ta, hogy a gon do -
zás ra, ápo lás ra szo ru ló meg öre ge dett
em ber el lá tá sa nem oko zott gon dot. Sa ját 
kör nye ze tük ben, lét biz ton ság ban, sze re -
tet tel övez ve él het ték meg élet út juk har -
ma dik har ma dát. Ez adott in dít ta tást ar -
ra, hogy ne héz, fe le lõs ség tel jes mun ká ja
mel lett a szo ci á lis gon do zó és szer ve zõ
kép zést el vé gez ze.

2008. év ben, mint ve ze tõ gon do zó nõ
nyúj tott se gít sé get az idõs, rá szo ru ló sze -
mé lyek ré szé re.

2010-ben szo ci á lis mun kás szak kép -
zett sé get szer zett a Szent Ist ván Egye tem 
fel sõ ok ta tá si in téz mé nyé ben.

Az itt meg szer zett tu dá sá val igye ke -
zett a min den ko ri szak mai el vá rá sok hoz
és ki hí vá sok hoz al kal maz kod ni, az in téz -
mény ben a mi nõ sé gi mun ka vég zés kö -
ve tel mé nye i nek meg fe le lõ mun kát vé -
gez ni.

Még eb ben az év ben je len tõs fel ada tot 
vál lalt a jel zõ rend sze res há zi se gít ség -
nyúj tás be in dí tá sá ban, ahol ka ma toz tat -
hat ta a szo ci á lis gon do zói vég zett sé gét.

2012. óta az újszászi idõs ko rú ak nap -
pa li el lá tá sá ban klub ve ze tõ.

Köl csö nös bi za lom ki épí té sé re tö rek szik el lá tott ja i val, a bi zal mat mun ká já val, tet -
te i vel éri el, me lyek a meg bíz ha tó ság, az ígé re tek meg tar tá sa és az õszin te ség. Ta pasz -
tal ja, hogy a se gít ség re szo ru ló em be rek azt a szo ci á lis szak em bert fo gad ják bi zal muk -
ba, aki egész va ló já ban hi te les szá muk ra, ha ér zik és tud ják, hogy va ló ban ér dek li a
sor suk, meg ér tõ, együttérzõ, jó szó val és tet tel se gít.

Papp Sándorné ren del ke zik azon tu laj don sá gok kal, me lyek a szo ci á lis mun kás
szá má ra el en ged he tet le nül szük sé ge sek: pre cíz mun ka vég zés, em pá tia, fel adat ori en -
tált prob lé ma meg ol dó gondol kodás.

A kö zel múlt ban az aláb bi el ka pott mon da tot hal lot tam, amit a klub tag ok kal osz tott 
meg: „Kö te les sé gem nek ér zem, hogy a te le pü lé sün kön élõ va la mennyi szo ci á li san rá -
szo rult ré szé re el jus son az in for má ció a szo ci á lis szol gál ta tá sok ról, és min dent meg te -
gyek azért, hogy sen ki ne szen ved jen szük sé get az alap ve tõ szük ség le tek te kin te té -
ben.”

„A ke zet csak meg fog ni sza bad!
El en ged ni vé tek, el dob ni átok!
Egy más ba si mu ló ke zek tart ják
össze az eget, s a vi lá got!”

Klá ri ká nak to váb bi mun ká já hoz sok si kert és örö met kí vá nunk.

Farkas Józsefné
igazgató

Két esztendõt késett az aranydiplomája

Két év ké sés sel ve het te kéz be arany dip lo má ját az újszászi Sza bó Pál Antalné (Ri gó
Éva). A nyu gal ma zott óvo da pe da gó gus, aki az utób bi év ti ze dek ben el sõ sor ban a Né -
pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör ben vég zett te vé keny sé gé vel, kéz mû ves fog lal ko zá sa i -
val hív ta fel ma gá ra a fi gyel met, 35 évet töl tött el az újszászi ki csik kö zött.

Éva néni 1964-ben kap ta kéz hez dip lo má ját a Szar va si Óvó nõ kép zõ ben. Nem igé -
nyel bo nyo lult szá mí tá si mû ve le tet meg ál la pí ta ni, hogy az öt ven éves ju bi le um al kal -
má ból járó ok le vél 2014-ben lett vol na ese dé kes. Így lát szik, ese té ben is igaz, hogy „a
bü rok rá cia mal mai las san õröl nek” – kü lö nö sen, ha már az ügy in té zés kez de tén ho -
mok ke rül a gé pe zet be. – Ér dek lõ dõ ként el já rok min den fé le ren dez vény re, így a pe -
da gó gus na pi ün nep sé gen is ott vol tam két éve. Ak kor szem be sül tem az zal, hogy az a 
kol lé gám, aki ve lem egy év ben vég zett, meg kap ta az arany dip lo mát. Én pe dig nem – 
idéz te fel a tör té ne tet Éva néni. – Rá is kér dez tem a ve ze tõ óvó nõ nél, hogy mi a me -
ne te, hogy én is hoz zá jus sak, hi szen csak sze ret tem vol na meg kap ni. Az óvó nõ azt
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Papp Sándorné munkatársai körében



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

mond ta, majd meg kér de zi az ön kor -
mány za tot. Mi u tán nem kap tam vissza -
jel zést, be men tem az óvo dá ba ér dek lõd -
ni, ahol a ve ze tõ óvó nõ el mond ta, ar ról
tá jé koz tat ták, hogy mi vel meg szûnt az
is ko la, ahol vé gez tem, nem ka pok ok le -
ve let – me sél te a csa ló dott pe da gó gus.

Azon ban adó dott se gít ség. A Páll há -
zas pár mind két tag ja év fo lyam tár sa volt
Éva né ni nek, õk biz tat ták, hogy ne
mond jon le a ju bi le u mi el is me rés rõl, és
el lát ták ta ná csok kal a ten ni va ló kat il le tõ -
en. Meg ad ták a je len le gi szar va si ok ta tá -
si in téz mény, a Gál Fe renc Fõ is ko la Pe -
da gó gi ai Ka rá nak el ér he tõ sé gét, aho vá a 
nyug dí jas óvó nõ el is küld te dip lo má ja
má so la tát, majd az is ko la ál tal kért
nyom tat ványt és do ku men tu mo kat. –
Pár hete jött az ér te sí tés az is ko lá ból,
hogy meg kap tam az arany dip lo mát,
amit át is vet tem! – mu tat ta Sza bó Pál
Antalné a do ku men tu mot, mellyel
Újszászon sen ki nek sem di cse ke dett,
még a he lyi lap ban sem akar ta, hogy
nagy dob ra ver jék.

Sza bó Pál Antalnét elõ ször ar ról tá jé -
koz tat ták, hogy mi vel meg szûnt az is ko -
la, ahol vég zett, nem kap ok le ve let.
Nem rég azon ban már át ve het te az
arany dip lo má ját (Fo tó: Ko vács Ber ta)

Pe dig jó né hány gye rek cse pe re dett a
keze alatt Újszászon, akik ma is öröm mel 
üd vöz lik, ha össze ta lál koz nak. An nak
ide jén há rom óvo da is mû kö dött a te le -
pü lé sen, õ a Nagy ker ti (ma Kert vá ro si)
óvo dá ban kezd te pá lya fu tá sát, mun ka
mel lett vé gez te el a fõ is ko lát. Ti zen öt év
után a Bel te rü le ti óvo dá ba he lyez ték át,
majd ne vel te a ki csi ket a Ba ross úti in téz -
mény ben is tíz-tíz éven át.

Kel le mes em lé ke ket õriz
– Vi lág éle tem ben pe da gó gus sze ret -

tem vol na len ni – hang sú lyoz ta az im -
már arany dip lo más óvo da pe da gó gus,
aki ma is szí ve sen em lék szik a gye re kek
kö zött töl tött évek re. Szá mos em lé ke ze -
tes moz za na tot õriz, mint pél dá ul egy
gye rek na pi ren dez vény rõl, ahol fu tó -
ver seny ben sza lad tak a ját szó par kig, és
ne velt jei, mi kor lát ták, hogy nem tud ja
ve lük már tar ta ni a tem pót, in kább a leg -
für géb bek is le ma ra doz tak, hogy ve lük
együtt ér jen cél ba. Vagy ar ról a köz le ke -
dé si rajz pá lyá zat ról, ahol azt áb rá zol tat -
ta a ki csik kel, ho gyan, mi vel jön nek az
óvo dá ba, le el len õriz ték, hogy a raj zok
meg fe lel nek-e a köz le ke dé si sza bá lyok -
nak, és vé gül négy ne velt je is nyert. Azo -
kat a gye rek raj zo kat pe dig mai na pig is
félt ve és meg ha tot tan õr zi, me lye ket
nyug díj ba vo nu lá sa al kal má val ké szí tet -
tek ne ki bú csú zó ul a gye re kek.

Kovács Berta
Szoljon.hu
2016.10.10.

Aradi hõsökre emlékeztünk

Min den év ben meg em lé ke zünk az 1848-49-es for ra da lom és sza bad ság harc le ve ré -
sét kö ve tõ ke gyet len meg tor lás ál do za ta i ról. Ok tó ber 6-án össze gyûlt a vá ros la kos sá -
ga, in téz mé nyek, pár tok, ci vil szer ve ze tek kép vi se lõi, hogy együtt em lé kez zünk az
ara di vér ta núk ra. Idén a rossz idõ mi att a mû ve lõ dé si ház ban ke rült meg ren de zés re
ün ne pi mû so runk. A Him nuszt kö ve tõ en Barta Imréné meg em lé ke zé sét hall gat hat tuk
meg, majd az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la di ák ja i nak szín vo na las ver -
ses iro dal mi össze ál lí tá sát és egy Haj dú sá gi ko re og rá fi át lát hat tunk. A mû sort össze ál -
lí tot ták és a di á ko kat fel ké szí tet ték Bóta Ad ri enn, Gonda Ad ri enn és Su lyok Ma ri an na. A
mû sor vé gén a kop ja fá nál és az em lék fá nál mé cses gyúj tás sal és ko szo rú zás sal tisz te -
leg tünk a ma gyar sza bad sá gért hõ si ha lált halt tá bor no kok emléke elõtt.

Kovács Györgyi
közösségi munkatárs
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Szabó Pál Antalné a megkésve kapott aranydiplomával
(Fotó: Kovács Berta)

Az általános iskola ünnepi mûsora
(Fotó: Kovács Györgyi)



Kertbarát hírek

A kert ba rá tok ne vé ben meg kö szön jük mind -
azok nak, akik je len lét ük kel meg tisz tel ték ki ál lí tá -
sun kat. Min den kép pen lesz foly ta tás. A cso port
tag jai is min dig nagy lel ke se dés sel ké szül nek er re a
ren dez vény re. Ta lál koz zunk jö võ re is!

Ok tó ber hó nap na gyon sûrû prog ra mot tar to -
ga tott szá munk ra. 6-án részt vet tünk az ara di vér -
ta núk em lé ké re tar tott ün nep sé gen és ko szo rú zá -
son.

Tag gyû lé sün ket 10-én tar tot tuk, mely nek té má -
ja az õszi be ta ka rí tás, kert ren de zés és egyéb mun -
ká la tok a ker tek ben volt. Elõ ze tes meg be szé lés
alap ján 14-én (pén te ken) el lá to gat tunk az újszászi
Ge ren dás Ökotanyára. A Do bo zi há zas pár nagy
öröm mel fo ga dott ben nün ket. Nagy meg le pe té -
sünk re ké szen volt a ko vász a ke nyér sü tés hez, amit 
And rea, a ház asszo nya már elõ zõ es te el ké szí tett.
A ke nyér da gasz tás elõtt volt egy kis pá lin ka kós to -
lás. Gon dol tuk, hát ha job ban megy a da gasz tás.
Tóth Lászlóné és Kolozsi Fe renc tag tár sa ink be vál lal -
ták a da gasz tást. Amíg ké szült a ke nyér tész tá ja,
And rea fo lya ma to san tá jé koz ta tott ben nün ket a
mun ka fo lya mat ról. Tel jes ki õr lé sû és bar na liszt bõl
ké szült a ke nyér, amit õk ma guk ké szí te nek. Ami -
kor már „jó” volt a tész ta, be ta kar tuk, hagy tuk
meg kel ni. Ad dig pe dig ala po san meg néz tük a ta -
nyát. Szin te nem is le het le ír ni, mennyi cso dá la tos
él mény ben volt ré szünk.

Ami kor ra meg kelt a tész ta, vissza men tünk a
kony há ba és el ké szí tet tük a ke nye ret. A kis vek ni -
ket tep si be rak tuk, meg sü töt tük. Amíg sült, ad dig
be szél get tünk, nó táz gat tunk. Vá sá rol hat tunk a ter -
mé ke ik bõl, liszt bõl és olaj ból. El ké szült a ke nyér,
vár tunk ki csit, hadd hûl jön. Majd el sze le tel tük, és
min den ki meg kós tol hat ta. Jól lát ha tó és érez he tõ
volt a két liszt köz ti kü lönb ség. Na gyon örül tünk,
hogy ré sze sei le het tünk en nek a prog ram nak. Csak 
gra tu lál ni tu dunk a Do bo zi há zas pár nak. Jó egész -
sé get, sok si kert to váb bi mun ká juk hoz. Re mél jük,
hogy lesz még le he tõ sé günk ta lál koz ni más kor is.

Cso por tunk ne vé ben kö szön jük, hogy ott le het -
tünk.

Ok tó ber 21-én (pén te ken) az 1956-os for ra da -
lom 60. év for du ló ja tisz te le té re tar tott ün nep sé gen
is je len vol tak a kert ba rá tok.

A má so dik fél éves név na pot 24-én tar tot tuk
meg. Most csü lök és körömpörköltet fõz tünk. El fo -
gad ta meg hí vá sun kat Mol nár Pé ter pol gár mes ter és 
Konka Csa ba kép vi se lõ. Na gyon örül tünk, hogy je -
len lét ük kel meg tisz tel ték a ren dez vé nyün ket. Va -
cso ra után volt még há zi sü ti, amit a cso port tag jai
ké szí tet tek. Fi nom bo ro kat is kós tol hat tunk.

Meg kö szön jük a sza ká csok nak: Kolozsi Fe renc -
nek és Dienes And rás nak a fá ra do zá sa it. Sze ret nénk, 
hogy ha még sok szor fõz né nek ne künk ilyen fi nom 
éte le ket!

Jó han gu la tú be szél ge tés sel, egy kis nó tá zás sal
telt el az ün nep ség. Kö szön jük min den ki nek a se -
gít sé gét és tá mo ga tá sát.

Már na gyon ha la dunk az év vé ge fe lé, most már
az év zár óra kell kon cent rál ni. Kö vet ke zõ össze jö -
ve te lünk no vem ber 7-én 16 óra kor lesz a meg szo -
kott he lyen.

Min den tag tár sun kat sze re tet tel vár juk.

Kertbarátok

Sorstársi összejövetel

Ok tó ber 20-án tar tot tuk so ros össze jö ve te lün ket, mely nek ele jén né ma fel ál -
lás sal adóz tunk Mol nár Sán dor, a Vas utas Nyug dí jas Alap szer ve zet el nö ke em -
lé ké nek.

Ven dé günk volt Far kas Józsefné, a SZKTT Zagy va men ti In teg rált Köz pont
igaz ga tó ja, be mu tat ta a Szol nok Vá ro si Rend õr ka pi tány ság mun ka tár sát,
Volter Il di kót, aki „Idõs kor ban is fõ a biz ton ság!” cím mel tar tott is mer te tõ elõ -
adást. Igen nagy ér dek lõ dés kí sér te mon da ni va ló ját, so kan hoz zá szól tak, be -
szá mol tak sa ját ta pasz ta la ta ik ról.

Kö szön jük a hasz nos in for má ci ó kat!
Meg em lé kez tünk az Idõ sek vi lág nap já ról, majd rá tér tünk az éves nagy -

ren dez vé nyünk szer ve zé sé vel kap cso la tos fel ada tok ra.
Az éves nagy ren dez vé nyünk 2016. no vem ber 17-én 15 óra kor lesz a Szász

Ven dég ház ban. Min den kit sze re tet tel vá runk! Je lent kez ni Dienes Andrásné
Ma ri ká nál le het, 2016. no vem ber 12-ig.

Kö szön jük Tóth Jánosné, Cser Lászlóné, Garai Istvánné, Rab Mihályné szí ves
hoz zá já ru lá sát.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ
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A Gerendás Ökotanyán

Kolozsi Ferenc és Tóth Lászlóné dagasztás közben
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Az Aranyifjak
Nyugdíjas Klub hírei

Ki rán du lá sok

2016. szep tem ber 29-én hosszú ki rán du -
lás ra in dul tunk: Ba las sa gyar mat ra, Pa lóc
or szág fõ vá ro sá ba. A bá tor ság vá ro sa cí met 
1919-ben kap ta meg. Több szö ri pi he nõ
után el sõ prog ra munk a Pa lóc Mú ze um ál -
lan dó ki ál lí tá sa, a Böl csõ tõl a sí rig cí mû ér -
ték tár meg te kin té se volt, két eme le ten ke -
resz tül.

A szebb nél szebb vi se le ti ru há kat és a
régi kony hai, me zõ gaz da sá gi esz kö zö ket
vé gig néz ve fel is mer tük, hogy fe lénk is ha -
son lók vol tak az esz kö zök.

Foly tat va utun kat a vá ros fõ ut cá ján, a
sé tá ló úton meg néz tük a ró mai ka to li kus
plé bá nia temp lo mot, ame lyet több ször új -
já é pí tet tek, je len ál la po tát 1740-46-ban
nyer te el. Balassa Pál kegy úr épí tet te, fel -
szen te lé se 1752-ben tör tént.

To vább sé tál tunk, és a fõ ut cán fagyizóra
akad tunk, min den ki ked vé re fo gyasz tott
fi no mabb nál fi no mabb fagyikat.

A sé tá ló ut ca mind két ol da lán hí res épü -
le te ket és a te re ken szo bor cso por to kat lát -
tunk.

Szép nap sü té ses idõ ben volt ré szünk.

Az idõ mú lá sá val meg is éhez tünk,
meg ke res tük a Svejk ven dég lõt, ahol igen
szí vé lye sen fo gad tak ben nün ket. Táj jel le -
gû pa lóc le vest, juh tú rós sztra pacs kát vagy 
tú rós sztra pacs kát fo gyasz tot tunk.

Új ra foly tat tuk utun kat a Nyírjesi üdü -
lõ te rü let ter mé szet vé dett tó rend sze ré ben,
és meg néz tük az in nen ere dõ for rást és a
mel let te le võ ká pol na kegy he lyet, aho vá
sok tu ris ta el jár.

Ez után Mahora fe lé vet tük az irányt,
meg lá to gat tuk Tol nai Klá ri em lék há zát, és
hall gat tuk ré gi nó tá it.

Kel le me sen el fá rad va, sok él ményt,
szép sé get el rak tá roz va in dul tunk ha za.

Sze ren csés meg ér ke zé sün ket és az
egész na pos tü rel mét kö szön jük busz ve ze -
tõnk nek.

A vi dám tár sa ság ne vé ben:

Szekera Pálné
klubvezetõ

Cso por tunk ból 12-en részt vet tünk a
MÁV-START ál tal szer ve zett, 2016. ok tó ber
10-én az Eg ri Vár Nap ja al kal má ból egy vo -
na tos kiránduláson.

Sok har ci be mu ta tót lát hat tunk, be ba -
ran gol tuk a vár te rü le te it.

A vá ros ban a Do bó té ren sé tál tunk, és
meg néz tük az Eg ri Ba zi li kát is.

Vígh Imréné
klubvezetõ
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Együtt minden könnyebb!

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va men ti
In teg rált Köz pont Csa lád-és gyer mek jó lé ti szol gá la ta

ka rá cso nyi ado mány gyûj tést szer vez

a te le pü lé sün kön élõ hát rá nyos hely ze tû csa lá dok és
gyer me kek ré szé re.

Szí ve sen fo ga dunk min den olyan ru ha ne mû, ci põ, ágy -
ne mû, tar tós élel mi szer, könyv, já ték fel aján lást, ame lyet
Ön már nem hasz nál, de má sok nak még örö met sze rez het
ve le.

Bí zunk a la kos ság se gí tõ kész sé gé ben.
Nem csak ado má nyo kat vá runk, ha nem aján lá so kat is a

kör nye ze tük ben vagy is me ret sé gi kö rük ben élõ hát rá nyos
hely ze tû em be rek rõl, aki ket ado mány ban ré sze sí te né nek.

Kér jük, hogy ado má nya i kat jut tas sák el
2016. de cem ber 12-ig az in téz mé nyünk höz. (Bajcsy-Zs.

út 20.)
A do bo zok ra kér jük, ír ják rá, hogy ki nek a ré szé re tör -

tént a fel aján lás (nõ, fér fi, gyer mek, élet kor).
Az így össze gyûj tött ado má nyo kat ka rá cso nyi ün nep -

ség ke re té ben sze mély re szó ló an fog ják meg kap ni a rá szo -
ru ló csa lá dok.

Séta Balassagyarmaton



Dalos találkozó

Nagy sza bá sú ren dez vény re, nép dal kö rök és
nép ze nei együt te sek fel lé pé sé re ke rült sor ok tó -
ber 8-án a mû ve lõ dé si ház és a Száz szor szép
Nép dal kör ren de zé sé ben. 18 cso port fo gad ta el a
meg hí vást kb. 230 fõ vel. Dél elõtt 10 órá tól dél -
után fél 5-ig szin te fo lya ma to san ment a mû sor a
szín pa don. Igen ní vós hang sze res együt te sek,
nép dal kö rök, szó lis ták és tánc cso port ok kö vet -
ték egy mást annyi meg sza kí tás sal, hogy délben a 
Szász étteremben fogyasztotta el mindenki a
finom ebédet.

Kü lön kö szö net a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho -
na kony hai dol go zó i nak, hogy mire meg ér kez -
tek a ven dé gek, már fris sen sü tött po gá csá val
tudtuk õket kínálni. 

A mû sor után tom bo la hú zás kö vet ke zett, na -
gyon sok ér té kes tom bo la tárgy ke rült ki sor so lás -
ra. A fõ dí jat a vá ros na pon szak mai díj jal ki tün te -
tett COOP Fe nyõ Áru ház aján lot ta fel. Kö szön -
jük a mû ve lõ dé si ház dol go zó i nak a sok-sok
mun kát, hi szen ilyen tö me get el lát ni nem volt
kis fel adat. És vé gül, de nem utol só sor ban kö -
szön jük Mol nár Pé ter pol gár mes ter úr nak a po zi -
tív hoz zá ál lá sát, mert a se gít sé ge nél kül nem le -
he tett volna ilyen színvonalas találkozót
létrehozni, mindenki megelégedésére.

Tá mo ga tó ink:
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta,
vá ro si mû ve lõ dé si ház,
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na,
COOP Áru ház,
Dr. Szó ró Mag dol na,
Dr. Ágo tai Ede,
Mérész Zol tán,
Nagy Gáborné,
Krassóiné Gyüre Ro zá lia,
a Száz szor szép Nép dal kör tag jai,
és mind azok, akik tom bo la tár gya kat aján lot -

tak fel.

Csikiné Árpád Margit
népdalkör vezetõ

Vasutas Hírmondó

Be szá mo ló tag gyû lést, rend kí vü li el nök vá -
lasz tót és Idõ sek Vi lág na pi ün nep sé get tar tot -
tunk 2016. ok tó ber 20-án.

Az éves be szá mo lót és a gaz da sá gi év ér té ke lõ
be szá mo lót a tag ság egy han gú an el fo gad ta. Ezt
kö ve tõ en az el nök vá lasz tás tör tént. Je lölt Vas
Imre volt, akit a tag ság egy han gú an meg vá lasz -
tott, Mol nár Sán dor el hunyt el nök he lyett.

Meg em lé kez tünk az Idõ sek Vi lág nap já ról sü -
te mény és üdí tõ el fo gyasz tá sa mel lett.

Tag gyû lé sün kön a pol gár mes te ri hi va tal ré -
szé rõl Udud Ró za jegy zõ asszony, a MÁV ré szé rõl 
Ko vács Fe renc ál lo más fõ nök vett részt.

A fo ga dó órá kat ezen túl is meg tart ják a ve ze -
tõ ség tag jai, csü tör tö kön ként 9-10-ig. To vább ra
is vár juk a nyug dí ja so kat ügyes-ba jos dol ga ik -
kal.

Vasutas Nyugdíjas Alapszervezet Vezetõsége
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Dalos citerások
(Fotó: Kovács Györgyi)

Telt ház volt
(Fotó: Kovács Györgyi)

Százszorszép Népdalkör
(Fotó: Kovács Györgyi)
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Népdalverseny

„Ha az em ber éne kel ni akar,
ta lál dalt is hoz zá!” (Né pi mon dás)

Hogy mennyi re igaz ez a mon dás, meg gyõ zõd het tünk ró la
2016. ok tó ber 3-án a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Iskolában.

Az Újszászi Ének szó Ala pít vány eb ben az év ben is meg ren -
dez te a nép dal ver senyt. Nagy örö münk re bõ ví tet tük a részt ve -
võ osz tá lyok lét szá mát, hi szen most a 2. osz tá lyo sok is
nevezhettek.

Mon da nom sem kell, a gyer me ki hang nál õszin tébb és szebb
nem igen van, ha száll a szép ének.

Szép dí ja kat osz tot tunk, és vár juk a kö vet ke zõ év ben is a
gyer me ke ket a ver seny re. Akik nem ér tek el he lye zést, em lék la -
pot kaptak.

He lye zet tek:
2-3. osz tály:
I. Kál lai Gab ri el la
II. Sza bó Fan ni Pál ma
III. Pap Va len tin Ni ko lett
Kü lön díj: Pomázi Bo ró ka, Rézsó Re gi na, Nagy Leila
5-6. osz tály:
I. Mátyus Mar tin
II. Kis Ju li an na Lí via
III. Oláh Pé ter
Kü lön díj: Oláh Krisz ti án
7. osz tály:
Ba kó Li li
Konka Tí mea
Rab Vik tó ria.
Kö szön jük Si mon Ág nes ta ní tó nõ szín vo na las elõ ké szí tõ

mun ká ját, a ta ná ri kar segítségét.
Tá mo ga tó ink nak: Mol nár Pé ter pol gár mes ter nek, Mérész

Zol tán nak, COOP Fe nyõ Áru ház nak, ZÉNÓ pék ség nek és Kö -
kény Zsolt és ne je Ju hász Ma ri ká nak a bõ sé ges és szí ves hoz zá -
já ru lá sát (Vasúti Zöldségbolt).

Kö szö net tel a Ku ra tó ri um ne vé ben:

Pataki Mihályné

Az Újszászi Egészségklub
programjai

2014 óta mû kö dik Újszászi Egész ség klu bunk. Össze jö ve te le in -
ket a he lyi mû ve lõ dé si ház ban tart juk. Szí ve sen já runk az or vo si 
elõ adá sok ra, és min dig újabb és újabb ta pasz ta la tok kal gaz da go -
dunk. Ta lál ko zó ink fõ té má ja az egész sé ges élet mód, táp lál ko zá -
si ta ná cso kat kap tunk, meg is mer ked tünk az egész sé ges táp -
anya go kat meg kí mé lõ fõ zé si tech ni kák kal. Az elõ adá sok in te -
rak tí vak, kö zös be szél ge té sek kel zá rul nak. Összegyûjtött és
kipróbált receptjeinket szívesen megosztjuk egymással.

Már több al ka lom mal kö zö sen vet tünk részt tisz tí tó kú rán.
Ezek ha tá sá ra mind annyi an lé nye ges köz ér zet ja vu lást ta pasz -
tal tunk. Rend sze re sen sze dett gyógy sze re ink mennyi sé gét
csök ken tet tük, né me lye ket el is hagy hat tuk, la bor ér té ke ink ja -
vul tak, pa na sza ink je len tõ sen csök ken tek. Öröm mel tá masz -
tom alá, hogy a kú rák tényleg eredményesek, magamon is
érzem a változásokat.

A han gu lat min dig ba rá ti, mond hat ni csa lá di as. Szer vez tünk
már kö zös nya ra lást, ki rán du lá so kat. Jár tunk a Fõ vá ro si Nagy -
cir kusz ban, a me zõ kö ves di Zsóry-fürdõben, va la mint a po rosz -
lói Ökocentrumban. Jász be rény ben ta lál koz tunk Sza bó Szigf rid -
del, a Reg-Enor fel ta lá ló já val. Mind-mind felejthetetlen élmény
volt számunkra.

Na gyon örül tem, hogy ré sze se le het tem an nak a bu da pes ti
prog ram nak, ahol el is me rés sel mond tak kö szö ne tet a klu bun -
kat ala pí tó fi a tal dok tor nõ nek, dr. Ha ran go zó Hel gá nak, nagy tu -
dást tük rö zõ elõ adá sá ért. Szív bõl gra tu lá lok to váb bá az Újszászi
Egész ség klub tag jai ne vé ben a Ta pol cán és a Haj dú szo bosz lón
rendezett szakmai konferencián aratott sikereihez is.

Kér jük, ha ide je en ge di, to vább ra is se gít sen min ket ér té kes
ta ná csa i val. Köszönjük!

Kasza Ágnes
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A legjobbak szép díjakat kaptak
(Fotó: Makainé Zérczi Zsuzsanna)

Ta lál ko zó Sza bó Szigf rid del

Dr. Ha ran go zó Hel ga elõ adá sa a mû ve lõ dé si házban



A könyvtáros ajánlja
In gye nes ma te ma ti ka érett sé gi re fel ké -
szí tõ kur zus
http://epalatabla.hu/

Eb ben az év ben kí sér le ti jel leg gel in -
gye nes 21+3 hé tig tar tó fel ké szí tés in dul
a ma te ma ti ka érett sé gi re. A le en dõ érett -
sé gi zõ re giszt rál jon a http://epalatabla.hu/ 
hon la pon és in dul hat a fel ké szü lés. A so -
kak ál tal ret te gett ma te ma ti ka érett sé gi bi -
zo nyá ra jobb ered ménnyel si ke rül majd
ezek után. A kö zép- és emelt szin tû érett -
sé gi re ké szü lõk is meg ta lál ják a meg fe le lõ 
fel adat so ro kat.

Ered mé nyes mun kát kí vá nok!

Sz.B.A.

Õszi könyvtári napok 

A ha gyo má nyos ok tó be ri ren dez vény so ro zat ál lan dó ré sze az al só ta go zat ban (2-4.
osz tá lyo sok nak) meg hir de tett me se mon dó és rajz ver seny is. Idén a me se- és vers il luszt -
rá ci ók té má ja a tü csök volt. Az óvo dás cso por tok tól és az 1. osz tá lyo sok tól több mint 50
raj zot kap tunk, ame lyek most a könyv tár fa la it dí szí tik, és a nyit va tar tá si idõ alatt bár mi -
kor meg néz he tõ ek!

A me se mon dók ér té ke lé sé ben most is nyug dí jas pe da gó gu sok, óvo da pe da gó gu sok
(Bakó Jánosné, Bodnárné Sza bó Gab ri el la, Jász Zoltánné, Konka Györgyné, Páll Józsefné, Pap
Gáborné, Su lyok Lászlóné) vol tak a se gít sé günk re. Fel ada tuk most sem volt egy sze rû, há -
rom év fo lyam ból 36 me sé lõt hall gat tak meg a szü lõk kel, nagy szü lõk kel együtt. Se gít sé -
gü ket kö szön jük!

A Köny ves Va sár nap nem csak a ren dez vény so ro zat le zá rá sa és a Meg bo csá tás He -
té nek kez de te, de ilyen kor ke rül sor a dí ja zot tak ün ne pé lyes meg ju tal ma zá sá ra és
egyéb prog ra mok ra is.
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Adventi
rendezvénysorozat

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
sze re tet tel vár min den ér dek lõ dõt a
vá ros há za elé 2016. no vem ber 27-én
16.00 órá ra a vá ros ad ven ti ko szo rú -
ján az el sõ gyer tya meg gyúj tá sá ra és
meg szen te lé sé re.

A mû sor ban köz re mû kö dik a
Kvint-kör.

Ad vent 2. va sár nap ján, de cem ber 
4-én az Újszász Vá ro si Óvo da óvo -
dá sai és a For du lat tánc cso port mû -
so rát lát hat ják.

Ad ven ti ren dez vé nye in ken ki ra -
ko dó vá sár ral, for ralt bor ral, an gol
punccsal, te á val vár juk Önö ket.

Le gyen ré sze se Ön is a kö zös
gyer tya gyúj tás nak!

Kér jük a la kos sá got, fe nyõ, tu ja,
bo ros tyán fel aján lá sa ik kal se gít sék
az ad ven ti ko szo rú el ké szí té sét.

Fel aján lá sa i kat a vá ro si mû ve lõ dé si
ház ban je lez zék, sze mé lye sen vagy
a 06-56/366-401-es te le fon szá mon.

A vá ro si könyv tár ban Fe hér Majzik Sa rol ta, Újszász író ja, a most meg je lent 
– sor ban a he te dik – Tizenkilenc napom hiányzott címû szép iro dal mi köny vé bõl
sze mé lye sen adott át a könyv tár ré szé re egy tisz te let pél dányt Ne mes Zsuzsanna

könyvtárvezetõnek
(Fotó: Fehér Judit)

A mesemondó verseny díjazottjai
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Az idén há rom prog ram ban is osz tot -
tunk ki könyv ju tal ma kat:

„Me sélj ne kem!” – me se mon dó ver seny

2. oszt:
I. Pap-Va len tin Ni ko let ta 2. a
II. Sza bó Fan ni 2. a
III. Var ga Fló ra 2. a
IV. Kál lai Gab ri el la 2. b

3. oszt:
I. Gya log Bá lint 3. a
II. Ke re pe si Be ne dek 3. a
III. Sza bó Or so lya 3. a

4. oszt:
I. Kanálos Szó fia 4. a
II. Sallai Pan na 4. a
III. Rab Hé di Lizett 4. a
A díj át adás „meg le pe té se ként” meg -

hall gat hat tuk Kanálos Szó fia nyer tes
meséjét.

A „Me sé lõ ké pek” rajz pá lyá zat:

Óvo dá sok:
Kövesdi Ben ce Nap su gár cso port
Zsákai Dzsamilla Csi ga bi ga cso port
Csá bi Lu ca Nyu szi cso port
Nagy ha jú Ing rid Nyu szi cso port
Fajkó Norina Nap su gár cso port

I. osz tá lyo sok:
Agócs La u ra 1. b
Szõke-Bóta Ba lázs 1. a
Er dé lyi Norina 1. a
Tol vaj Vik tó ria 1. a
Gintl Zoé 1. a
Lénárt Li za 1. a

Já ték a köny vek kel:

Ézsiás Zsó fia, Valyon Ta más, He ge dûs
Lil la, Czigány Vik tó ria, Hornyák Ni ko let -
ta, Szilvási Me lin da, Samu Nóra, Samu
Dóra.

Az AZOLO – já ték a köny vek kel ve tél -
ke dõ ok tó ber 10-tõl újra in dul, és a kö vet -
ke zõ Köny ves Va sár na pig tart. Bár mi kor
le het csat la koz ni. Szó ró lap és tá jé koz ta tás
a könyv tár ban és a könyv tár facebook-
 oldalán!

***

Az idei Köny ves Va sár nap egyik em lé -
ke ze tes moz za na ta volt Turza Fe renc fes -
tõ mû vész könyv tá runk nak aján dé ko zott
ké pé nek be mu ta tá sa. A kép a mû vészt
áb rá zol ja az egyik stá ció elõtt. A hely tör -
té ne ti je len tõ sé gû al ko tást a kölcsönzõ -
térben te kint he tik meg ol va só ink. Ezúton 
is köszönjük a nagylelkû ajándékot!

***

Ok tó ber 9-én a „Mini Ga lé ri á ban” is új
ki ál lí tás nyílt „Szí nek, for mák, il la tok”
cím mel. Ez út tal há rom al ko tó mun ká ját
lát hat ják az ér dek lõ dõk no vem ber 11-ig a
könyv tár nyit va tar tá si idejében bármi -
kor.

Czétényi Andrásné gra fi kák kal mu tat ko -
zik be, ame lyek rõl is mert em be rek néz nek
vissza ránk, vagy fi nom vo ná sok kal meg -
raj zolt „ál lat-élet ké pek ben” gyönyör köd -
hetünk.
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A rajzpályázat óvodás résztvevõi

Iskolás rajzpályázók

Turza Ferenc festõmûvész a könyvtárnak adományozott képpel



Dé nes Má ria ke reszt sze mes ké zi mun -
ká kat ál lí tott ki, ame lyek kö zött ta lál ha -
tunk kéz zel szõtt vá szon ra ké szí tett fal vé -
dõt is. Az el sõ sor ban ha gyo má nyos (ma -
da ras, szar va sos, grif fes) min tá jú hím zé -
sek mel lett ta lál koz ha tunk gobelin-hatá -
sú faliképekkel is.

Vígh Lászlóné mun kái a sze münk mel -
lett az or run kat is ké nyez te tik. Ter mé sze -
tes anya gok ból elõ ál lí tott, gyógy nö vé -
nyek kel il la to sí tott, tet sze tõs for má ba ön -
tött szap pan jai ajándéknak is mutatósak.

Szá munk ra is öröm, hogy be mu tat hat -
juk a te het sé ges, ügyes ke zû újszásziak
mun ká it a szé le sebb kö zön ség nek. A
könyv tár to vább ra is vár ja azok je lent ke -
zé sét, akik szí ve sen ki ál lí ta ná nak a Mini
Galériában.

Nemes Zsuzsanna

A Hold

Az égi tes tek kö zül a Hold az, amely sza -
bad szem mel is jól lát ha tó, fel szí ne meg -
kö ze lít he tõ, és nap ról-nap ra vál to zik a
Föld rõl lát ha tó ké pe. Úgy mû kö dik, mint
egy tü kör, mert a Nap fé nyét ve ri vissza. A 
csil la gok mel lett a Hold az, amely min den 
em ber tekintetét az ég felé vonzza.

Nap rend sze rünk ben a Ju pi ter 63 hold -
dal büsz kél ked het, a Sza tur nusz eggyel
ke ve seb bel, az Urá nusz 27-tel, a Nep tu -
nusz 13-mal, a Mars nak ket tõ van. A Vé -
nusz nak és a Mer kúr nak nincs egyet len
hold ja sem. A Föld Hold tá vol sá ga kb.
384 400 km. Az elsõ Hold kö ze li fény kép
1959-ben ké szült a Luna 3 se gít sé gé vel
(szov jet ûr szon da). A Hold az egyet len
égi test, ame lyen em ber ed dig járt (össze -
sen 12 fõ). Az elsõ sze mé lyek, Neil
Armstrong és Buzz Aldrin voltak, 1969.
július 20-án.

A Hold ke ring a Nap kö rül is, és a Föld
kö rül is, ke rin gé si ide je 29-27 nap. A Hold
fel szí nét krá te rek bo rít ják, ame lyek a me -
te or be csa pó dá sok kö vet kez mé nyei.
(Van nak ma gyar tu dó sok ról el ne ve zett
krá te rek is: Neu mann, Kár mán, Bo lyai,
Eöt vös stb.) Sza bad szem mel is lát ha tó sö -
tét fol tok, a hold ten ge rek, ame lyek meg -
szi lár dult lá va te rü le tek. A Hold ré te gei:
ké reg, kö peny, mag (vas ból és kén bõl áll). 
Új hold ese tén a Nap és a Föld kö zött van
a Hold. Te li hold ese tén Nap – Föld - Hold
a sor rend. Idõ szá mí tás ra a Hold nap tárt
az ara bok (Per zsa-öböl, Sza úd-Ará bia) és
a zsi dók (Hold és Nap nap tárt) hasz nál -
ják. Az aszt ro ló gia egy re na gyobb je len tõ -
sé get ad a Hold egyes fá zi sa i nak, de
ennek tudományossága vitatható.
Sokakat megihletett mûvészet területén a 
Hold jelenléte.

Szabó Benjámin István
amatõr csillagász

A jó gazda
gondossága

– ál lat or vo si cikk so ro zat a fe le lõs ál lat -
tar tás ért –

Rend ha gyó rész kö vet ke zik. Az ed dig
csu pán a ku tya- és macs ka tu laj do no sok -
nak szó ló anya gok után itt az el sõ olyan
írás, amely most a tyúk tar tó kö zös sé get cé -
loz za. A so ron kö vet ke zõ szám ban a ba -
rom fi kül sõ élõs kö dõk (ektoparaziták)
okoz ta be teg sé ge i rõl, azok le het sé ges
meg elõ zé si mód ja i ról és eset le ges gyógy -
ke ze lé sé rõl lesz szó.

5. A ba rom fi kül sõ pa ra zi ták okoz ta bán -
tal mai
A te te mes el hul lást vagy a na gyon

szem be tû nõ vesz te sé get nem oko zó ká ros
ha tá so kat ál ta lá ban nem ér té ke lik kel lõ
súllyal. Így van nak sok eset ben a kül sõ pa -

ra zi ták kal is. A kül sõ pa ra zi ták a ta kar -
mány rosszabb ki hasz ná lá sa, nö ve ke dés -
ben vissza ma ra dás, a hús- és to jás ho zam
csök ke né se ré vén egyes ál lo má nyok ban
te te mes kárt okoz nak.

A ba rom fi egész ség tan ban szá mí tás ba
jö võ kül sõ élõs kö dõk mind egyi ke az ízelt -
lá bú ak kö zé tar to zik. Ezek a bõ rön és a tol -
la kon vagy a bõr ben te le ped nek meg.
Egyes kül sõ élõs kö dõk ál lan dó an a
baromfin tar tóz kod nak, má sok csak a táp -
lá lék szer zés ide jé re ke re sik fel õket. Tö me -
ges elõ for du lá suk kal nem kí vá na tos mér -
ték ben za var ják a ba rom fit, ká ro sít ják
egész sé gi ál la po tát és tol la za tát. Az is elõ -
for dul hat, hogy va la mely sú lyos ki me ne -
te lû fer tõ zõ be teg ség kór oko zó it olt ják be
a ba rom fi ba.

Toll tet ves ség
A ba rom fi leg gya ko ribb élõs kö dõi a

toll tet vek. A szár nya sok tes tén szá mos te -
tû faj élõs kö dik. Van nak olya nok, ame lyek
el lö kõ dött hám sej tek kel táp lál koz nak és
akad nak toll rá gó tet vek is. A toll tet vek
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szár nyat lan, la pos tes tû, sza bad szem mel
is jól lát ha tó ro va rok. A fe jük a test hez vi -
szo nyít va nagy, szé les száj szer ve ik rá gás -
ra al kal ma sak. A baromfin a tet ves sé get
elõ idé zõ toll tet vek szá mos faja for dul elõ,
oly kor igen je len tõs szám ban. A leg több
toll te tû tel jes éle tét egy azon ál la ton éli le
(~gya kor la ti lag csak az ál la to kon tar tóz -
kod nak, le es ve nem so ká ig ma rad nak élet -
ben); a nõs té nyek itt rak nak pe té ket, en -
nek meg fe le lõ en mos to ha hi gi é ni ai vi szo -
nyok kö zött fe let tébb el tud nak sza po rod -
ni. A nõs té nyek a pe té ket a tol lak tö vé re
rak ják. A szür kés fe hér pe te cso mók (ser -
kék) a ki hú zott tol lak tö vén sza bad szem -
mel is meg ta lál ha tók. Egy-egy pe te cso mó -
ban több tu cat nyi pete van. Ez a ma gya rá -
za ta an nak, hogy a toll tet ves ség gyor san
ké pes ter jed ni olyan ál lo má nyok ban, ahol
a zsú folt el he lye zés mi att a ma da rak gya -
kor ta ke rül nek érint ke zés be egy más sal.

A toll tet vek nyüzs gé sét sú lyos tet ves -
ség ese tén sza bad szem mel is meg le het
lát ni a tol lak kö zött vagy a tol la kon. E
parazitózisnak el sõ sor ban ab ban van je -
len tõ sé ge, hogy ezek az élõs kö dõk ál lan dó 
moz gá suk kal visz ke tõ ér zést, nyug ta lan -
sá got okoz nak, vé de ke zés re (va ka ró dzás -
ra) kész te tik az ál la to kat, azok nem tud nak 
za var ta la nul pi hen ni. A tol lak rész ben ki is 
hull hat nak, és így, fõ leg hi de gebb kör nye -
zet ben, hõ szi ge te lõ fel ada tu kat nem tud -
ják el lát ni. Az eset le ge sen je lent ke zõ na -
gyobb mér té kû toll tet ves ség sú lyos le so -
vá nyo dás hoz, fi a ta lok nál fej lõ dés ben tör -
té nõ vissza ma ra dás hoz, to jók nál a to jás -
ho zam csök ke né sé hez, ill. az egyéb be teg -
sé gek kel szem be ni megnövekedett fo gé -
kony ság hoz (az ál lat im mun rend szer ének 
je len tõs gyen gü lé sé hez) ve zet het. A bõr
kis sé ki pi rul hat, kor páz hat. Az élõs kö dõk
át me ne ti leg át te le ped het nek a gon do zó -
ik ra is.

A toll tet vek ki zá ró lag kü lön le ge sen el -
ha nya golt tar tá si kö rül mé nyek kö zött élõ
baromfin sza po rod hat nak el olyan mér -
ték ben, hogy az elõbb em lí tett ká ro so dá -
so kat va ló ban elõ idéz zék. Ez is in do kol ja a 
ho mok für dõk, a ki fo gás ta lan hi gi é nés tar -
tá si vi szo nyok biz to sí tá sát.

Rü hös ség
A bõr ek cé má já val vagy ki ter jedt gyul -

la dá sá val járó be teg ség, ame lyet fõ leg tyú -
kon (rit kán más baromfin is) a bõr be fú ró -
dó és ott já ra tok ban tar tóz ko dó kü lön fé le
rüh at kák okoz nak. A ba rom fi rü hös sé gé -
nek két alak ja is mert asze rint, hogy az el -
vál to zá sok mi lyen test ré szen for dul nak
elõ. Az egyik a tol las bõr rü hös sé ge, a má -
sik pe dig a lábrühösség. Mind egyi ket más
rühatkafaj okoz za.

Lábrühösség: A na gyobb ká ro kat oko zó
Knemidocoptes mutans ne vû at ka faj okoz -
za. Több nyi re a gaz dák az zal a pa nasszal
ke re sik fel az ál lat or vost, hogy fõ ként a tyú -
kok, de né mely kor a fi a ta labb ál la tok lá ba is 
meg vas tag szik, olyan mint ha mész ta padt
vol na rá. Egyik-má sik sán tít is.

Az at kák a lá ba kat fe dõ pik ke lyek alá
fu ra kod nak, és ott gyul la dást in dí ta nak
meg. Kez det ben a bán ta lom kor pá zás ban
nyil vá nul meg, ké sõbb az at kák nak a szö -

ve tek re gya ko rolt iz ga tó ha tá sa kö vet kez -
té ben nyi rok szi vá rog ki, a pik ke lyek fel -
emel ked nek, és a nyi rok be szá ra dá sá ból
mind bõ sé ge seb bé vá lik a pör kö sö dés.
Mint hogy a fo lya mat visz ke teg ség gel jár, a 
ma da rak csi pe ge tik a lá bu kat és ez zel sú -
lyos bít ják a bõr gyul la dást. A fel ra kó dá sok
a lá bak elül sõ fe lü le tén a leg vas ta gab bak.
A gyul la dás visz ke tés sel jár, ezért az ál la -
tok ide-oda ti peg nek, lá bu kat gyak ran
csip ke dik. Vé gül is ki fej lõ dik az ún. „me -
szes láb”, az az a tyúk lá ba va ló ban olyan
lesz, mint ha mész ta padt vol na rá.

A bán ta lom elõ re ha la dá sá val az ízü le -
tek moz gá sa aka dá lyo zott, és ek kor az ál -
la tok már sán tí ta nak is. A fer tõ zés las san
ter jed ál lat ról ál lat ra.

A tol las bõr rü hös sé ge: A ki sebb ká ro kat 
oko zó má sik at ka faj, a Knemidocoptes
gallinae okoz za. A bõr el vál to zá sok kü lö -
nö sen a fe jen, a csõr al ján, a sze mek kö rül,
a nya kon és a klo á ka kör nyé kén lát ha tók.
A bõr ki pi rult, egye net len fe lü le tû, pik ke -
lyek kel fe dett, a toll tü szõk meg na gyob -
bod nak, a tol la zat töb bé-ke vés bé ki hull,
vagy a tol lak a bõr höz kö zel ki tö re dez nek.
A visz ke tõ ba rom fi a tol lát csip ke di. Össze -
té veszt he tõ a nagy já ból ha son ló tü ne tek -
ben meg nyil vá nu ló toll csi pe ge tés sel, to -
váb bá ha son ló ak az „ót va ros” tyú kok bõr -
el vál to zá sai is, amely bán tal ma kat gom -
bák okoz zák.

A be teg ség nem túl sá go san gya ko ri a
ba rom fi kö zött, fel buk ka ná sa ese tén a leg -
he lye sebb út ta lán, ha az érin tett ál la to kat
ki se lej tez zük.

Óvan tag (tyúk po los ka, zsin dely te tû)
Régi, el ha nya golt baromfiólakban for -

dul nak elõ az óvan ta gok. Ha zánk ban az
Argas persicus a leg kö zön sé ge seb ben elõ -
for du ló ba rom fi óvan tag.

A ki fej lett óvan ta gok nap pal bú vó he -
lye i ken, a fal ré se i ben tar tóz kod nak, és
csak éj jel ke re sik fel vér szí vás cél já ból a ba -
rom fit. Ha jól lak tak, le hul la nak a bõr rõl és 
ved lé sü kig vagy a pe ték le ra ká sá ig új ra el -
búj nak a rej tek he lye i ken; be ren de zé si tár -
gyak, ge ren dák, te tõ re pe dé se i ben tar tóz -
kod nak, ott rak ják le pe té i ket. A lár vák a
gaz da ál la ton akár 5-6 na pig is meg ta pad -
hat nak. Leg gyak rab ban a nya kon, a mel -
len és a szár nyak al só fe lü le tén ta lál hat juk
meg õket. Az óvan ta gok, ha nem jut nak
ba rom fi hoz, a far epe dé sek ben éve kig bír -
ják az éhe zést.

Ezek a pa ra zi ták egy részt a tol lak kö zöt ti 
mász ká lá suk kal za var ják a ba rom fit, to váb -
bá a vér szí vás kö vet kez té ben igen je len té -
keny le het a vér vesz te ség; en nek foly tán a
tyú kok le gyen gül nek, le so vá nyod nak, a fi -
a ta lab bak, gyen géb bek el is pusz tul hat nak.
Ezen kí vül pe dig fon tos sze re pük van az
ún. borreliosis ter jesz té sé ben. Ez egy bak te -
ri á lis meg be te ge dés, amely he veny eset ben 
a ma da rak ideg rend sze ri tü ne te i ben
(~görcs, bé nu lás), has me nés ben és ané mi -
á ban (vér sze gény ség ben) nyil vá nul meg,
idült for má ban pe dig szin tén ta pasz tal ha tó 
has me nés, ami nek kö vet kez té ben az ál la -
tok le so vá nyod nak, ill. itt is elõ for dul hat -
nak bé nu lá sok.

Madártetûatkák
A tyúk- és puly ka ál lo má nyok ban (és a

dísz ma da ra kon is) – füg get le nül a tar tá si
mód tól és a hasz no sí tás jel le gé tõl – gya ko -
ri kár te võ élõs kö dõ a madártetûatka
(Dermanyssus gallinae). Szí ne nagy részt
at tól függ, hogy mennyi re szív ja tele ma -
gát vér rel (az éhe zõ at kák szür kés fe hé rek,
a meg szí vott pél dá nyok vö rös szí nû ek).

Je len lé te leg több ször ak kor öt lik szem -
be, ami kor már je len tõ sen el sza po ro dott a
ba rom fi kör nye ze té ben és már nap pal is
ész re ve he tõk az at kák cso port jai az is tál ló
be ren de zé si tár gya in, a to já sok fe lü le tén,
és az is tál ló ban dol go zók is ér zik bõ rü kön
a mász ká lá suk okoz ta visz ke tõ ér zést. Az
at ka nor má li san csak éj sza ka tar tóz ko dik a 
ma da ra kon táp lál ko zás (vér szí vás) cél já -
ból, ezért nap pal vagy mes ter sé ges vi lá gí -
tás mel lett vég zett vizs gá lat kor raj tuk rit -
kán ta lál juk meg a pa ra zi tá kat. Sú lyo sabb
fer tõ zött ség ese tén vi szont nap szak tól
füg get le nül is lát hat juk azo kat nem csak a
ma da ra kon, ha nem az is tál ló be ren de zé si
tár gya in is. Ked venc bú vó hely ük a fá ból
ké szült be ren de zé si tár gyak re pe dé sei, az
ülõrudak al só ré sze, ól aj tó-fél fák re pe dé -
sei. A pe té i ket is ezek re a he lyek re rak ják.

Az at kák vért szív nak, visz ke tést okoz -
nak, nyug ta la nít ják az ál la to kat. Tö me ges
pa ra zi ta-je len lét ese tén a ma da rak so vá -
nyod nak, ané mi á sak (vér fo gyot tak),
senyvesek lesz nek. A to jás ho zam csök ken,
a fi a ta lok a fej lõ dés ben el ma rad nak. Ha az
at kák a hal ló já rat ba is be fész ke lõd nek, ak -
kor a ma da rak gyak ran ráz zák a fe jü ket és
fer dén tart ják. Az at kák a baromfiólban tar -
tóz ko dó em bert vagy em lõs ál la tot is meg -
tá mad ják.

Az at kák kal el le pett ál la tok tol la za ta
bor zolt, gyak ran va ka róz nak, oly kor toll -
hul lás és a bõr csi pe ge té se is elõ for dul.
Meg ál la pít ha tó az at kák je len lé te a tol la -
zat ban oly mó don is, hogy ami kor a ma da -
rat kéz be fog juk, az at kák egy ha mar át -
mász nak a kéz re, majd visz ke tõ gö bös ki -
ütést (~csa lán ki ütés, ek cé ma) okoz nak.
Az el at ká so dott he lye ket és a to jó fész ke ket 
az ál la tok el ke rü lik.

A kár te võk el le ni vé de ke zés és meg elõ zés 
le he tõ sé gei
Az elsõ és leg fon to sabb az ólak rend -

sze res tisz tí tá sa, fer tõt le ní té se, a re pe dé -
sek, fu ga ré sek be va ko lá sa. Cél ra ve ze tõ le -
het a fa lak gáz pör kö lõ vel való rö vid ide jû
meg pör kö lé se. Ezen kí vül több he lyütt be -
vált az üres ólak zárt ól aj tó mel lett el vég -
zett „át füs tö lé se” (egy fém vöd röt az ól kö -
ze pé re he lye zünk és nagy füst tel égõ pa -
pír- és fa da ra bo kat gyúj tunk meg).  Az
ülõrudakat, to jó lá dá kat is ér de mes idõ -
köz ön ként át fúj ni kü lön bö zõ, gaz da bol -
tok ban vagy ál lat pa ti kák ban kap ha tó kül -
sõ pa ra zi ták el le ni sze rek kel (pl. BioKill®;
Piretrin ext ra®; Piret Mix®; Neos to -
mosan® stb.). Ar ról, hogy az adott ál lat pa -
ti ká ban, gaz da bolt ban me lyik ké szít mény
kap ha tó vagy ép pen ség gel mi lyen újabb
ké szít mény ke rül for ga lom ba, ar ról a ke -
ze lõ ál lat or vos tól vagy az adott pa ti ká ban
tud nak tá jé koz ta tást kér ni.
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A má so dik leg fon to sabb do log, amely a meg elõ zés szem pont -
já ból fon tos, ha a ba rom fi vá sár lá sa kor át vizs gál juk az ál la to kat.
Ugyan is sok eset ben az ektoparaziták be hur co lás sal, pont a meg -
vá sá rolt ba rom fi val ke rül nek a por tá ra és le pik el az óla kat. Ezen
kí vül a rág csá lók (ege rek, poc kok, pat ká nyok) is be hur col hat ják,
ezért fon tos ezek tá vol tar tá sa, a rend sze res rágcsálóírtás.

Vé gül, de nem utol só sor ban gon dot kell for dí ta ni az ál la tok
egye di ke ze lé sé re is. A meg fe le lõ fé rõ hellyel ren del ke zõ és rend -
ben tar tott baromfiólakban a toll tet ves ség rit kán fej lõ dik olyan fok -
ra, hogy el le ne gyógy sze res vé de ke zés szó ba ke rül jön. Toll tet vek
el len ré geb bi köny vek ír nak az ánizs olaj ról, me lyet 5%-os al ko ho -
los ol dat ban per me tez ve aján la nak a ba rom fi ra. Bár az ánizs olaj
nem pusz tít ja el a toll tet ve ket, de ha tá sá ra azok el me ne kül nek.
Szin tén ré gi szak le írás ban ol vas ha tó a kám for hasz ná la ta, amellyel
eset leg a to jó fész kek bõl le het el ri asz ta ni a tet ve ket. Rüh at kák el len
ré geb bi szak le írá sok a pet ró le u mos fü rösz tést aján lot ták.

Ma nap ság már van nak ha tá so sabb sze rek a ré gen hasz nál tak -
nál. Ilye nek a már fen tebb em lí tett ektoparaziták el le ni ké szít mé -
nyek, ame lyek ál la to kon is hasz nál ha tó ak. Az ál la tok ra hasz nál -
ha tó ha tá sos, ép pen for ga lom ban lé võ sze rek rõl ér dek lõd jön az
ál lat pa ti ká ban vagy az ál lat or vo sá tól.

Fon tos, hogy bár me lyik ke ze lést is vá laszt juk, min den eset ben 
vi gyáz ni kell az ál la tok sze mé re, mert a fel so rolt sze rek leg több je,
ha a szem be ke rül, kö tõ hár tya-gyul la dást okoz. Ezen kí vül pe dig
meg kell még je gyez ni, hogy a fent em lí tett, tyúk po los kák ál tal
ter jesz tett borreliosis ke ze lé sé ben ezek az antiparazitikumok ha -
tás ta la nok, min den kép pen ál lat or vo si uta sí tás alap ján bel sõ le ges
ké szít ményt kell al kal maz ni (~an ti bio ti kum).

Összeg zés kép pen fon tos meg je gyez ni, hogy min den eset ben
a leg ha tá so sabb mód szer az ilyen pa ra zi ták el len is a meg elõ zés;
az ud var, az ólak rend ben tar tá sa, a meg fe le lõ ól-hi gi é nia, a meg -
elõ zõ ke ze lé sek és a tu da tos ál lat vá sár lás.

Kovács László
szigorló állatorvos-hallgató

Tanév eleji hírek az Újszászi
Vörösmarty Mihály Általános

Iskolából

Szep tem ber 1-jén a mi is ko lánk ba is be csön get tek. 372 ta nu ló
kezd te meg az idén ta nul má nya it, kö zü lük 44-en most elõ ször
lép ték át az is ko la ka pu it.

A kis el sõ se in ket Csajbókné Nyá ri Er zsé bet, Barta Pet ra, Rabné
Vágó Ka ta lin és Joó Zoltánné vár ták nagy sze re tet tel.

Szep tem ber 1-jén te hát be csen get tek, és el in dult a mun ka
gye rek nek és fel nõtt nek egy aránt.

Ta nu ló ink je len tõs ré sze reg gel 8 órá tól du. 16 órá ig van az is -
ko lá ban, és nap ja ik igen tar tal ma san tel nek. A ta ní tá si órák mel -
lett szá mos ér de kes szak kör ön és dél utá ni fog lal ko zá son ve het -
nek részt. Nagy öröm, hogy az oly si ke res nép tánc ok ta tást az
idén is foly tat ni tud juk. Min den év fo lya mon he ti 2 órá ban ta -

nul hat nak az ér dek lõ dõ gyer me kek nép tán cot Su lyok Ma ri an na
ta ní tó né ni tõl, és a fel sõs nép tánc cso port mun ká ját Nagy Pé ter
Ist ván tánc pe da gó gus, a Li li om Nép tánc Egye sü let mû vé sze ti
ve ze tõ je is se gí ti.

Azt hi szem, meg éri a be fek te tés ezek be a fog lal ko zá sok ba, hi -
szen te het sé ges nép tán cos gyer me ke ink mû vé sze ti is ko lá kat
ma ga mö gött ha gyó pro duk ci ó kat mu tat nak be min den is ko lai
és vá ro si ren dez vé nyen.

Szep tem ber ben si ke re sen be in dí tot tuk a gyer me kek fej lõ dé -
sét szol gá ló dél utá ni fog lal ko zá sa in kat is. Sa ját szak em be re ink
ve ze té sé vel ve het nek részt ta nu ló ink gyógytestnevelés és fej -
lesz tõ fog lal ko zá so kon. Spe ci á lis fej lesz tést igény lõ ta nu ló ink
el lá tá sát uta zó gyógy pe da gó gus ok vég zik.

Túl va gyunk két nagy sza bá sú ün nep sé gen, az ok tó ber 6-i vá -
ro si ün nep sé gen is ko lánk ta nu lói ad ták az ün ne pi mû sort, s az
ok tó ber 23-i ün nep ség is mél tó meg em lé ke zés volt az 56-os for -
ra da lom 60. év for du ló ja al kal má ból.

Is ko lánk di ák ön kor mány za ta is meg ala kult, és meg vá lasz -
tot ta di ák ve ze tõ it. Var ga Fan ni lett a DÖK ve ze tõ je, míg mun ká -
ját Mol nár Dá ni el se gí ti.

El sõ fe le lõs ség tel jes fel ada tu kon már túl is van nak, szep tem -
ber ben sor ke rült a Di ák par la ment meg szer ve zé sé re.

En nek a fó rum nak a fel ada ta az volt, hogy a di ák ön kor mány -
zat tag jai gyûjt sék össze a di ák sá got érin tõ és meg ol dást igény lõ
prob lé má it, gon do la ta it, ame lye ket a di ák kül dött Var ga Fan ni
visz ma gá val a me gyei Di ák par la ment re.

Bár még csak ok tó ber van, mi már nagy lel ke se dés sel ké szü -
lünk a jö võ évi el sõ osz tá lyo sok fo ga dá sá ra.

Már ok tó ber ben el kez dõ dik is ko lánk ban az a ren dez vény so -
ro zat, amely a le en dõ kis el sõ sök jö võ évi is ko la kez dé sé nek
meg könnyí té sét hi va tott szol gál ni. Évek óta nagy nép sze rû ség -
nek ör vend ez a prog ram so ro zat.

A nagy cso por tos ovi sok ha von ta egy al ka lom mal ve het nek
részt is ko lánk ban a ta ní tó né nik ál tal szer ve zett já té kos dél utá -
no kon. Cé lunk, hogy a gyer me kek meg is mer jék is ko lán kat, az
is ko lai éle tet, a ta ní tó né ni ket, és majd szep tem ber ben már jó is -
me rõs ként kö szönt sék egy mást. (En nek a prog ram so ro zat nak a
rész le tes ter vét ké sõbb ol vas hat ják.)

Ked ves Szü lõk!
Szá munk ra fon tos, hogy a gyer me kek sze res se nek is ko lá ba

jár ni. Ba rát sá gos lég kö rû, mo dern is ko lánk gaz dag prog ra mok -
kal vár ja min den év ben a le en dõ kis di á ko kat. Prog ram ja ink
szer ve zé sé vel sze ret nénk a gyer me kek szá má ra hasz nos,
ugyan ak kor szó ra koz ta tó idõ töl tést kí nál ni.

A fog la ko zá sok közt meg ta lál ha tók ha gyo má nyok hoz, ün -
ne pek hez köt he tõ ját szó há zak, kéz mû ves fog lal ko zá sok, sport -
fog lal ko zá sok, já té kos dél utá nok az ak tív táb lá val.

Majd már ci us ban egy nyílt nap ke re tei közt te kint het nek be
az el sõ osz tá lyo sok min den nap ja i ba.

Ké rem, ha le he tõ sé gük van rá, kí sér jék el gyer me ke i ket, és
le gye nek ré sze sei ezek nek a fog la ko zá sok nak Önök is.

Makainé Zérczi Zsuzsanna
intézményvezetõ helyettes
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Idõpont A program neve A programot vezeti

2016. október 20.14.00-15.00 Játékos sportfoglalkozás Rabné Vágó Katalin, Joó Zoltánné

2016. november 17. 14.00-15.00 Játékház Violáné Pintér Andrea, Simon Ágnes

2016. december 15. 14.00-15.00 Advent Kurdiné Tóth Melinda, Bartáné Mucza Tünde

2017. január 17. 14.00-15.00 Tél - Darókné Nagy Zsuzsanna, Sulyok Marianna 

2017. február 16. 14.00-15.00 Itt a farsang… Földi Gyuláné, Szabóné Balogh Mária

2017. március 8.00- 13.00
Nyílt tanítási nap a leendõ elsõs szülõknek

Matematika 1. osztály, Magyar nyelv és irodalom 1. osztály, Német nyelv 1. osztály,
Angol nyelv 1 osztály, Angol nyelv 2. osztály, Környezetismeret 1. osztály

2017. március 23. csütörtök 14.00-15.00 Húsvétváró Labdás ügyességi játékok Csajbókné Nyári Erzsébet, Barta Petra 

2017. április 20. csütörtök 14.00- 15.00 Tavaszhívogató – interaktív játékok Szabó Eszter, Vargáné Turza Judit, Tóth Ágnes

Iskolahívogató programok 2015/2016
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Éljünk
reményben!

No vem ber hó nap év rõl év re a meg -
em lé ke zés ide je. Ki-ki út ra kel és ki -
megy a te me tõ be, vagy meg tesz több
száz ki lo mé tert azért, hogy sze ret tei sír -
ját fel ke res se, ott imád koz zon, el he -
lyez ze az em lé ke zés vi rá ga it, vagy mé -
csest, gyer tyát gyújt son.

Tisz te let re mél tó és szép ez a szo kás.
De – mint min den szo kás nál – itt is kell
vi gyáz ni arra, hogy ne vál jék üres for -
ma liz mus sá. Egy faj ta hi val ko dás sá,
ami kor a leg fõbb szem pont: si ke rült
szeb ben fel dí szí te ni a hoz zánk tar tó zó
csa lád tag sír ját a szom szé dé nál.

A te me tõt jár va még más el gon dol -
kod ta tó je len ség re is fel fi gyel he tünk:
az akár csak né hány év ti ze de el hunyt
test vé re ink sír ján, sír em lé kén meg ha -
tó an szép imád sá go kat ol vas ha tunk, a
ké sõb bi e ken vi szont – ne megy szer –
üres, sem mi képp sem re mény kel tõ
szö ve gek ol vas ha tók.

Jó tud ni, hogy az is te ni ki nyi lat koz -
ta tás ból – a Szent írás ból – egy ér tel mû -
en ki de rül: ami kor el ér ke zik föl di éle -
tünk vé ge, oda kell áll nunk az elé a
Krisz tus elé, aki ir gal mas sze re tet bõl
vál lal ta ér tünk a szen ve dést és a ke -
reszt ha lált. Ak kor szá mot kell ad nunk
ar ról, hogy mennyi volt éle tünk ben az
Is ten és az em be rek irán ti ön zet len, ál -
do za tos sze re tet. Ha er re gon do lunk,
nagy gond és té ve dés, ha ön elé gül tek
va gyunk, de az is nagy gond, ha – bû -
nös vol tunk mi att – meg kí sért ben nün -
ket a re mény te len ség, vagy a két ség -
beesés. Az Is ten vég te len ir gal má ba ve -
tett bi za lom kell, hogy tel je sen be tölt se
éle tün ket.

Min den képp na gyon lé nye ges,
hogy meg szív lel jük Jé zus sza vát: „Áll -
ja tok ké szen, mert nem tud já tok sem a
na pot, sem az órát.” Az iga zán hí võ em -
ber nem úgy vár ja a ha lált, mint pusz -
tu lást, ha nem, mint bol dog meg ér ke -
zést az atyai ház ba.

Bár csak mind annyi an meg erõ söd -
nénk a hit ben és így te vé keny hit tel
vár nánk a meg ér ke zést! Kér jük Szûz
Má ri á nak és már cél ba ér ke zett szen -
tek nek köz ben já ró imá it, hogy már itt a
föl dön tölt se be szí vün ket az Is ten hez
tar to zás örö me, és hogy ez az öröm ki -
tel je sed jék, ami kor el ér ke zik föl di éle -
tünk vég sõ órá ja.

Miklós János plébános

Amikor majd nem lesz
gyász, sem fájdalom

Ok tó ber vé ge fe lé kö ze led ve több te me -
tõi han ton je len tek meg a kri zan té mok
szá las és cse re pes vál to za tai. Is me ret len
sí rok elõtt el ha lad va, az is me rõ sök elõtt
né hány perc re meg áll va azt ta pasz ta lom,
bi zony fe let tem is ha lad az idõ. S ilyen kor
el gon dol ko dom. Ennyi az élet? Ma még
tett-vett, ter ve zett, majd le fe küdt alud ni
es te, és más nap a ter ve ket már más va ló sí -
tot ta meg? Re mény ked ve várt a gyógy -
ulás ra, és egy szer csak, nincs to vább?
Hosszú út ra in dult, cél ját el ér te, kö zel ott -
ho ná hoz meg tör tént a ször nyû ség, és ha -
za már hi á ba vár ták? Lá zas ké szü lõ dés,
sür gés-for gás a szép ko rú szü le tés nap ja
al kal má ból, majd né hány nap ra rá, talán
még el sem fogyott a torta, és lezárult
életének folyamata, nincs több születési
évforduló?

Könny, gyász, mi ér tek, só ha jok, fáj da -
lom, ma gá ra ha gya tott ság. Hi szen el -
ment, el hunyt, vég leg le huny ta sze mét,
be jez te föl di éle tét, örök álom ra szen de -
rült, tá vo zott az élõk so rá ból, õ, akit olyan
so kan sze ret tek, tisz tel tek, fél tet tek, óv -
tak. Örök me men tó ként sír ja ott áll a te -
me tõ ben. Már-már én is me lan ko li kus
kez dek len ni, ami kor Is ten sza vai jut nak
eszem be: „és ha lál sem lesz töb bé, sem
gyász, sem jaj ki ál tás, sem fáj da lom nem
lesz töb bé” (Je le né sek 21,4.) Hal lod, ezt a
jó hírt, ked ves Ol va só? Ha lál, gyász, jaj,
fáj da lom nem lesz nek töb bé, mert Is ten
or szá gá ba ezek nem va lók. Ez a föld saj -
nos a bûnt hor doz za ma gán, de egy új
föld lesz, egy új Je ru zsá lem, amely a
menny bõl fog ér kez ni (Je le né sek 21,1-2.).
Ez lesz az új föld. Ma még ta lán hi he tet le -
nül hang zik, de a napi po li ti kai ese mé -
nyek arra en ged nek kö vet kez tet ni, hogy
ha ma ro san be tel je sed nek a Bib lia so rai,
ame lyek e vi lág vé gé vel kap cso la to sak.
De ad dig is tart még a ke gyel mi idõnk.
„Ma még le het, ma még sza bad bo rulj le a
ke reszt alatt!” – aho gyan éne kel jük az
egyik ke resz tyén ének ben. Igen, ma még
tart a ma. Ma még élünk. Ma még meg te -
het jük. Hol nap ta lán már késõ lesz. Ma
még ol va sod e so ro kat, hol nap ta lán ne -
ked húz zák a ha ran go kat. Bû ne i ért az
em ber ma még bo csá na tot kérhet
Istentõl. Akarod, hogy öröm legyen a
mennyben már most a megtérésed
következtében? (Lukács 15,7.) Akarsz
könnyû szívvel, Isten szeretetében élni?

Ak kor raj ta in dulj már,
Té koz ló fi át ha za vár ja mennyei Atyád.
Asz talt te rít, meg ven dé gel,
Könnye i det õ tör li el.
El mú lik e vi lág, és an nak min den ba ja,
Té koz ló fi a it ha za vár ja a mennyei Atya.
Légy te is ott a menny ben,
Öröm ben, békességben, szeretetben!

(A vers a cikk író sa ját köl te mé nye.)

Szabóné Szabó Henrietta

Labdarúgás

Igazságos döntetlen
Ok tó ber 1. VIII. for du ló
Újszász – Törökszentmiklós 0-0
Újszász, 100 né zõ. Ve zet te: Czékus

Sán dor
Újszász: Szaszkó Csa ba – Fe ke te Ta más,

Szarvák Krisz ti án, Szurmai Ti bor, Ve réb Dá -
ni el, Tóth Nán dor (Dó ra Ákos), Rézsó Pé ter,
Pol gár Zol tán, Sipos Zsolt, Gaz dag Gyu la
(Gergi Ró bert), Paplanos Ádám

Gól nél kü li dön tet lent ját szot tunk a
baj nok ság 8. for du ló já ban Törö kszent -
miklós el len. Nagy volt a tét, ugyan is egy -
for ma pont szám mal egy más mel lett he -
lyez ke dik el a két csa pat a ta bel lán. Ta lán
ez is volt az oka an nak, hogy ke vés hely -
zet adó dott mind két ol da lon, és csu pán
ka pu fá ig ju tot tunk mi is és ven dé ge ink is, 
az egyéb ként jó ira mú, haj tós mér kõ zé -
sen. Min dent egy be vet ve ta lán egy ár -

nya lat nyi val kö ze lebb áll tunk a gyõ ze -
lem hez, de a dön tet len igaz sá gos nak
mond ha tó, és min den kép pen meg kell
be csül ni az egy pontot.

Ellentétes félidõk után
pontosztozkodás

Ok tó ber 8. IX. for du ló
Fegy ver nek – Újszász 1-1 (0-0)
Fegy ver nek, 150 né zõ. Ve zet te:

Szoboczki Csa ba
Újszász: Ko vács György – Fe ke te Ta más,

Szarvák Krisz ti án, Szurmai Ti bor, Ve réb Dá -
ni el, Tóth Nán dor, Rézsó Pé ter (Gergi Ró -
bert), Gaz dag Gyu la, Sipos Zsolt, Pol gár Zol -
tán, Pap la nos Ádám (Dóra Ákos)

Gól lö võ: Sipos Zsolt (53. perc)
Kel le mes em lé kek kel utaz tunk hét vé -

gén Fegyvernekre, ugyan is az elõ zõ sze -
zon ban a hosszú idõ óta tar tó rossz so ro -
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Szurmai Tibor jól irányította a védelmet 
a Törökszentmiklós ellen



za tun kat sza kí tot tuk meg, és nyer tünk
1-0-ra. Ter mé sze te sen most is ki egyez -
tünk vol na ha son ló ered ménnyel. Tud -
tuk, hogy nem lesz egy sze rû fel ada tunk,
hi szen ven dég lá tó ink olyan ered mé nye -
ket ér tek el az idei pont va dá szat ban,
ame lyek min den kép pen óva tos ság ra kel -
lett, hogy int se nek min ket. En nek el le né -
re az el sõ fél idõ tel je sen a mi énk volt, mi
irá nyí tot tunk, na gyobb hely ze te ink is ne -
künk vol tak, gólt azon ban nem tud tunk
sze rez ni. A má so dik fél idõt is ha son ló an
kép zel tük el, ter mé sze te sen gól lal vagy
gó lok kal ki e gé szül ve. Sze ren csé re nem
so kat kel lett er re vár ni, az 53. perc ben
Pol gár ral sza bály ta lan kod tak a ti zen ha to -
son be lül, ami ért a já ték ve ze tõ bün te tõt
ítélt a ja vunk ra. A ti zen egyest ügye le tes
vég re haj tónk, Sipos vál tot ta gól ra. Saj -
nos, nem so ká ig tar tott örö münk és ve ze -
té sünk, ugyan is tíz perc cel ké sõbb Fa ra gó 
At ti la ki egyen lí tett. Ez a gól annyi ra fel -
pör get te és be lel ke sí tet te a ha za i a kat,
hogy ez után már õk tá mad tak töb bet, ne -
kik vol tak na gyobb hely ze te ik, és csak a
szerencsén illetve Kovácson múlott, hogy 
nem kaptunk újabb gólt. A mérkõzés
összképe alapján a döntetlen reális
eredmény.

Véget ért hazai veretlenségünk
Ok tó ber 16. X. for du ló
Újszász – Kar cag 0-1 (0-1)

Újszász, 80 né zõ. Ve zet te: Fe ke te Ti bor

Újszász: Ko vács György – Fe ke te Ta más,
Szarvák Krisz ti án, Szurmai Ti bor, Ve réb Dá -
ni el, Tóth Nán dor, Rézsó Pé ter, Pol gár Zol tán 
(Gergi Ró bert, Gyõrfi Ri chárd), Sipos Zsolt,
Gaz dag Gyu la, Pap la nos Ádám (Dóra Ákos)

El szen ved tük el sõ ha zai ve re sé gün ket
a baj nok ság 10. for du ló já ban Kar cag el -
len. Bor zasz tó an kezd tük a mér kõ zést, az
el sõ fél órá ban óri á si kü lönb ség volt a két
csa pat kö zött, ter mé sze te sen a ven dé gek
ja vá ra. A 9. perc ben sze rez ték meg a ve ze -
tést, Szé kely ré vén, amely is mét egy el ke -

rül he tõ gól le he tett vol na. Az el sõ fél idõ
vé ge fe le már kezd tünk éb re dez ni, de ez
ke vés volt ah hoz, hogy ne hát ránnyal for -
dul junk. A foly ta tás ban már egy egé szen
más fel fo gás ban ját szó csa pat jött ki és
pró bált meg min dent meg ten ni az egyen -
lí té sért, ám hi á ba szo rí tot tuk sok szor a ka -
pu juk elé a kar ca gi a kat, egyik le he tõ sé -
günk bõl sem si ke rült gólt sze rez ni. A
második félidõ alapján egy kis
szerencsével pontot menthettünk volna.

25 perc rémálom
Ok tó ber 22. XI. for du ló
Szajol – Újszász 4-0 (4-0)

Szajol, 100 né zõ. Ve zet te: Te lek And rás

Újszász: Ko vács György – Fe ke te Ta más,
Szarvák Krisz ti án, Szurmai Ti bor, Ve réb Dá -
ni el, Tóth Nán dor, Rézsó Pé ter (Dó ra Ákos),
Pol gár Zol tán (Gergi Ró bert), Sipos Zsolt,
Gaz dag Gyu la, Pap la nos Ádám (Szabó Gábor)

Sú lyos ve re sé get szen ved tünk a baj -
nok ság 11. for du ló já ban, Szajolban. A ha -
za i ak szá mí tot tak a mér kõ zés esé lye sé -
nek, azt vi szont nem gon dol tuk, hogy
ilyen óri á si kü lönb ség lesz a két csa pat
kö zött. Még szin te el sem kez dõ dött a
mér kõ zés, ami kor az 5. perc ben Lucza
egy tá vo li lö vés bõl meg sze rez te a ve ze -
tést a szajoliak szá má ra. Öt perc cel ké -
sõbb egy szög let után Bez zeg fe jelt a ka -
punk ba, és ez zel már két gó los hát rány -
ban vol tunk. To vább ra sem áll tak le ven -
dég lá tó ink, a 14. perc ben Gyõrfi, a 25.
perc ben pe dig is mét Lucza ta lált a ka -
punk ba, így szûk fél óra alatt el dõlt a mér -
kõ zés. A foly ta tás ban már a szajoliak sem
erõl tet ték annyi ra a tá ma dá so kat, mi pe -
dig tel je sen erõt le nek vol tunk, így gólt is -
mét nem sze rez tünk. Meg ma radt az el sõ
fél idõ ben ki ala kult 4-0-ás vég ered mény.
Az ered mény mel lett még el szo mo rí tóbb,
hogy já ték ban és akarásban is messze
elmaradtunk az elvárhatótól.

Öt hét után újra 
nyertünk

Ok tó ber 29. XII. for du ló
Újszász – Csépa 2-1 (1-1)
Újszász, 50 né zõ. Ve zet te: Sza bó Jó zsef
Újszász: Ko vács György – Fe ke te Ta más

(Ve réb Vik tor), Szarvák Krisz ti án, Tóth Nán -
dor, Ve réb Dá ni el, Szurmai Ti bor, Sipos
Zsolt, Gaz dag Gyu la, Rézsó Pé ter, Pol gár Zol -
tán, Pap la nos Ádám (Dó ra Ákos)

Gól lö võk: Rézsó Pé ter (18. perc),
Szarvák Krisz ti án (92. perc)

Öt nye ret le nül meg ví vott mér kõ zés
után új ra gyõ ze lem nek örül het tünk a
hét vé gén. El len fe lünk a ta bel lán elõt tünk
el he lyez ke dõ Csépa együt te se volt. Két
szem pont ból is na gyon fon tos volt a há -
rom pont be gyûj té se. Az egyik, hogy ne
sza kad junk le az elõt tünk ál lók tól, a má -
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A karcagi kapu elõtt
(Fotó: Fehér János)

Kovács György bravúrjaira is szükség
volt Fegyverneken a pontszerzéshez

Rézsó Péter szerezte 
az elsõ gólunkat
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sik pe dig, hogy ki ja vít suk a múlt he ti csú -

fos ve re sé get. En nek tu da tá ban vág tunk

ne ki a mér kõ zés nek, és az el sõ ne gyed óra 

után meg sze rez tük a ve ze tést Rézsó Pé ter 

gól já val. Bár volt egy-két ve szé lyes hely -

zet a ka punk elõtt, nem iga zán volt ben ne 

az egyen lí tés a ven dé gek já té ká ban. Sõt,

több ször is nö vel het tük vol na elõ nyün ket 

az el sõ fél idõ ben. En nek el le né re még is

ki egyen lí tet tek a csépaiak. A 45. perc ben

egy szög let után Papp kö zel rõl ta lált a ka -

punk ba. A foly ta tás ban kezd het tünk

min dent elöl rõl. So kat tet tünk a gyõ ze le -

mért, sok kal több hely ze tünk volt, ame -

lyek egy más után ma rad tak ki. Ez majd -

nem meg bosszul ta ma gát, ami kor az utol -

só per cek ben kis hí ján meg sze rez ték a ve -

ze tést a ven dé gek. Sze ren csé re ez nem

így tör tént, sõt az utol só mo men tum a mi -

énk volt, ami kor a 92. perc ben Sipos

passza után az elõ re hú zó dó Szarvák

Krisz ti án be rúg ta a gyõz tes gó lun kat.

Meg ér de mel ten sze rez tük meg a na gyon

fon tos három pontot.

Csupán egy pontot 
szereztünk

Ok tó ber 2. VI. for du ló

Újszász U16 – Jászárokszállás U16 1-5

(1-2)

Újszász, ve zet te: Ju hász Ádám

Újszász U16: Fe hér Bá lint (Sza bó Ba lázs)

– Berényi Zsolt, Konka Márkó, Kiss Im re

(Far kas Le ven te), Nagy Pé ter, Dalmadi Dá -

vid, Konka Ta más (Barta Dominik), Kocza

Ger gõ, Ka na las Má rió (Debrei Ta más),

Pomázi Bá lint, Pap la nos Ákos (Sán dor Ad ri -

án)

Gól lö võ: Pap la nos Ákos (31. perc)

Ak ko ra kü lönb ség nincs a két csa pat
kö zött, mint amit az ered mény mu tat, de

ezen a na pon saj nos nem volt „ben nünk”
a pont szer zés.

Újszász U19 – Jászárokszállás U19 3-3
(2-2)

Újszász, ve zet te: Peredi Ti bor

Újszász U19: Fe hér Bá lint – Fe ke te Ta más, 
Szûcs Dé nes, Konka Csa ba, Gergi Ró bert,
Kanálos Ró bert, Nagy Pat rik, Szarvák Krisz -
ti án, Bu gyi Ba lázs (Né meth Márk), Szarvák
Zsolt, Sol tész Dá vid (Sampei Alex)

Gól lö võk: Nagy Pat rik (6. perc), Fe ke te 
Ta más (8. perc), Szarvák Krisz ti án (66.
perc)

Ki ál lít va: Gergi Ró bert (36. perc)

Ko rai, 2-0-ás ve ze té sünk után nem
gon dol tuk, hogy ezen a mér kõ zé sen csu -
pán egy pon tot fo gunk sze rez ni. 

Lelépték csapatainkat
Ok tó ber 8. VII. for du ló

Jászkisér U16 – Újszász U16 12-2 (4-1)

Jászkisér, ve zet te: Jancsó Jó zsef

Újszász U16: Fe hér Bá lint – Berényi Zsolt, 
Konka Márkó, Dalmadi Dá vid, Konka Ta más,
Barta Dominik, Sán dor Ad ri án, Ka na las Má -
rió, Far kas Le ven te, Pomázi Bá lint, Pap la nos
Ákos

Gól lö võk: Pomázi Bá lint (31. perc), Ka -
na las Má rió (81. perc)

Jászkisér U19 – Újszász U19 6-0 (2-0)

Jászkisér, ve zet te: Peredi Ti bor

Újszász U19: Fe hér Bá lint – Sampei Alex,
Szûcs Dé nes, Konka Csa ba, Nagy Pé ter, Ka -
na las Renátó, Bu gyi Ba lázs, Kanálos Ró bert,
Nagy Pat rik, Szarvák Zsolt, Né meth Márk

Egyik csa pa tunk szá má ra sem si ke rült
jól a hét vé gi, jászkiséri ven dég já té kunk.
A fel nõtt mér kõ zés sel va ló egy be esés, és a 
sok hi ány zó mi att már az össze ál lí tá sok -
nál is prob lé mák adód tak, így „vár ha tó”
volt, hogy nem sok esé lyünk lesz a jó
után pót lás sal ren del ke zõ ha za i ak el len. 

Négy pont Kunszentmártonból

Ok tó ber 16. VIII. for du ló
Kunszentmárton U16 – Újszász U16

0-4 (0-2)
Kunszentmárton, ve zet te: Nagy Zol -

tán
Újszász U16: Fe hér Bá lint (Sza bó Ba lázs)

– Berényi Zsolt, Konka Márkó, Kiss Im re,
Dalmadi Dá vid, Pap la nos Kris tóf, Konka Ta -
más, Ka na las Má rió, Pomázi Bá lint, Pap la nos 
Ákos, Far kas Levente

Gól lö võk: Pomázi Bá lint 2 (50. és 55.
perc), Ka na las Má rió (3. perc), Konka
Márkó (38. perc)

Zsi nór ban há rom el szen ve dett ve re -
ség után új ra nyer ni tu dott csa pa tunk.

Kunszentmárton U19 – Újszász U19
6-6 (5-3)

Kunszentmárton, ve zet te: Kor mos
Bar na bás

Újszász U16: Fe hér Bá lint – Du dás Dá vid, 
Szûcs Dé nes, Konka Csa ba, Nagy Pé ter, Né -
meth Márk, Kanálos Ró bert, Szarvák Zsolt,
Nagy Pat rik, Sampei Alex, Sol tész Dávid

Gól lö võk: Sol tész Dá vid 2 (10. és 24.
perc), Szarvák Zsolt 2 (33. és 59. perc),
Konka Csa ba (71. perc), Nagy Pat rik (87.
perc)

Po tyog tak a gó lok az U19-es mér kõ zé -
sen. A ha za i ak ve zet tek min dig, de nem
ad tuk fel, és si ke rült az egyen lí tés min -
den alkalommal.

Sikeres hétvége
Ok tó ber 22. IX. for du ló
Újszász U16 – Tiszaföldvár U16 6-1

(2-1)
Újszász, ve zet te: Rajcsányi Sán dor
Újszász U16: Fe hér Bá lint (Sza bó Ba lázs)

– Berényi Zsolt, Pap la nos Kris tóf, Sampei
Alex, Dalmadi Dá vid, Konka Ta más, Ka na las
Má rió, Barta Dominik, Far kas Le ven te,
Pomázi Bá lint, Paplanos Ákos

Gól lö võk: Pap la nos Ákos 2 (7. és 60.
perc), Ka na las Má rió 2 (73. és 83. perc),
Far kas Le ven te (45. perc), Pomázi Bá lint
(77. perc)

Az elsõ fél idõt sa ját ma gunk nak tet tük
ne héz zé a sok ki ha gyott hely zet tel, és a
há tul el kö ve tett hi bák kal. A foly ta tás ban
már sok kal job ban kon cent rál tunk, így
biz tos gyõzelmet arattunk.

Újszász U19 – Tiszaföldvár U19 3-2
(3-0)

Újszász, ve zet te: Herczeg Ró bert
Újszász U19: Fe hér Bá lint – Nagy Pé ter,

Szûcs Dé nes, Bu gyi Ba lázs, Ko vács Sán dor,
Ka na las Renátó, Nagy Pat rik, Kanálos Ró bert, 
Szarvák Zsolt, Sol tész Dá vid, Né meth Márk
(Dudás Dávid)

Gól lö võk: Szarvák Zsolt 2 (6. és 42.
perc), Ka na las Renátó (33. perc)

Há rom gó los biz tos ve ze té sünk után a
ven dé gek a má so dik fél idõ ben pár per -
cen be lül két gólt is sze rez tek. Ez zel iz gal -
mas sá tet ték a mér kõ zés vé gét, de sze ren -
csé re si ke rült meg tar ta ni egy gó los elõ -
nyün ket és begyûjteni a három pontot.
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Veréb Dániel hetek óta 
biztos pont a védelemben

Szarvák Krisztián az 
utolsó pillanatban döntött



Döntetlenek Martfû ellen
Ok tó ber 30. X. for du ló
Újszász U16 – Mart fû U16 1-1 (0-1)
Újszász, ve zet te: Ke re kes Zsolt
Újszász U16: Fe hér Bá lint (Sza bó Ba lázs)

– Berényi Zsolt, Pap la nos Kris tóf, Sampei
Alex, Nagy Pé ter, Dalmadi Dá vid, Konka Ta -
más, Ka na las Má rió, Pomázi Bá lint, Far kas
Le ven te, Paplanos Ákos

Gól lö võ: Pomázi Bá lint (89. perc)
Nem ját szot tunk jól ezen a mér kõ zé -

sen, en nek el le né re si ke rült pon tot men -
te ni a 89. percben.

Újszász U19 – Mart fû U19 1-1 (0-0)
Újszász, ve zet te: Gulácsi An tal
Újszász U19: Fe hér Bá lint – Kanálos

Ró bert, Szûcs Dé nes, Bu gyi Ba lázs, Nagy
Pat rik, Rézsó Pé ter, Szarvák Zsolt, Ka na -
las Renátó, Sol tész Dá vid, Szarvák Krisz -
ti án, Németh Márk

Gól lö võ: Szarvák Krisz ti án (80. perc)
Ki ál lít va: Nagy Pat rik (51. perc)
Em ber hát rány ban is mél tó el len fe lei

vol tunk a ven dé gek nek, akik el len meg -
ér de mel ten egyen lí tet tünk ki.

Szurmai Tibor
(Fotók: Szilvási Ferenc)

Sikeres öregfiúk

Szep tem ber ben két tor nán is részt vett
az újszászi öreg fi úk fo ci csa pa ta, sõt mi
több, mind a ket tõt si ke rült is megnyer -
nie.

Idõ ren di sor rend ben elõ ször Zagyva -
rékasra kap tunk meg hí vást, ahol a he lyi
sport egye sü let ün ne pel te fenn ál lá sá nak
95. év for du ló ját. A há zi gaz dák raj tunk kí -
vül még Szász be rek csa pa tát hív ták meg.
A mér kõ zé sek elõtt egy per ces néma fõ -
haj tás sal em lé kez tünk a tra gi ku san, fi a ta -
lon el hunyt egy ko ri zagyvarékasi lab da -
rú gó ra, Papp Kris tóf ra.

Ér de kes mó don va la mennyi meccs
dön tet len re vég zõ dött a kör mér kõ zé ses
tor nán, de mi vel a leg több gólt az újszászi
csa pat sze rez te, így a mi énk lett az el sõ
hely.

Há rom hét múl va – ennyi idõ leg alább
kel lett a re ge ne rá ló dás hoz – szep tem ber
24-én az idén már ha to dik al ka lom mal
meg ren de zett La ki Im re Em lék tor nán
vet tünk részt Szász ber ken.

Az elõ dön tõ ben biz to san ver tük a
Besenyszög csa pa tát (4-2), míg a má sik
ágon Jászladány gyõz te le a há zi gaz dá kat
(2-0), akik újabb egy évet vár hat nak, hogy 
vég re egy szer meg nyer jék a ku pát. A
dön tõ ben 1-1-re vé gez tünk Jászla -
dánnyal, de csak azért, hogy a 11-es pár -
baj so rán hõs sé vál has son a vész ka pu -
sunk, Czapkó Ró bert, aki há rí tott egy-két
bün te tõt, majd a min dent el dön tõ utol só
ti zen egyest õ rúg ta be.

Szilvási Ferenc

Sakkhírek
Holt ver seny van az élen NB-II Újszász –
Kis kun fél egy há za 8,5-3,5

Az NB-II-es csa pat baj nok ság 2. for du ló -
já ban Kis kun fél egy há za együt te sét fo gad -
tuk. El len fe lünk a sze zon ra több já té kos sal 
erõ sí tett, így nem le he tett fél váll ról ven ni
a mér kõ zést. En nek je gyé ben egyen lõ szí -
ne ze tû ál lá sok ala kul tak ki, és több gyors
dön tet len szü le tett. A kö zép já ték ban el sõ -
sor ban a hát só táb lán ját szó újszászi sak -
ko zók fo lya ma to san elõny be ke rül tek, és
Váradi, Pász tor, In ges és Peredi is gyõ zel -
met ara tott. Simonyi az éltáblán szép vég -
já ték ban di a dal mas ko dott. Még ki üté ses
gyõ ze lem is le he tett vol na, azon ban Mol -
nár dön tet len szí ne ze tû ál lá sát vesz té sig
ron tot ta.

Gyõ zött: Simonyi, Ta kács, Váradi,
Pász tor, In ges, Peredi

Dön tet le ne zett: Mu ha ri I., Czeglédi,
Szíj ár tó, Var ga, Csízik

Vesz tett: Mol nár.
A nagy ará nyú gyõ ze lem mel holt ver -

seny ben az él re áll tunk. A kö vet ke zõ for -
du ló ban ép pen az élen ál ló Maróczy SE-II 
(Sze ged) együt te sé hez lá to ga tunk.

A baj nok ság ál lá sa a 2. for du ló után:

1. Újszász, Maróczy SE-II (Sze ged) 16,5 
pont, 3. Bé kés 15,5 pont, 4. Tóth Lász ló
SE-II (Kecs ke mét) 14,5 pont, 5. Ma kó II
13,5 pont, 6. TÁKISZ SE (Kecs ke mét) 12,5
pont, 7. Me ri tum (Sze ged) 12 pont, 8. Kar -
cag 11 pont, 9. Gyu la 10,5 pont, 10. Szen -
tes 8,5 pont, 11. Kis kun fél egy há za 8 pont,
12. Nád ud var 5 pont.

A me gyei csa pat baj nok ság 2. for du ló -
já ban tar ta lék együt te sünk Kunszent -
már ton csa pa tát fo gad ta. El len fe lünk
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Ál ló sor: Csí zi Sán dor, Pe tõ Bé la, Sza bó Zol tán, Pomázi Já nos, Ma jor Lász ló, Kónyár
Krisz ti án, Makai Já nos. Gug gol nak: F. Tóth Ist ván, Rézsó Ta más, Szilvási Fe renc,

Konka Csa ba, Nagy György. Elöl: Czapkó Róbert

Pász tor At ti la mindkét mér kõ zé sét meg nyer te
(Fotó: Fehér János)
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nem kép vi sel je len tõs já ték erõt, ezért if jú -
sá gi já té ko sa ink is szó hoz ju tot tak. Vé gig
a mi aka ra tunk ér vé nye sült, de a ki üté ses
gyõ ze lem el ma radt, mert Mu ha ri dön tet -
len ál lást vesz tés re ron tott, míg Tá las nye -
rõ ál lás ban vesz tõt hú zott.

Újszász II – Kunszentmárton 7,5-2,5
Gyõ zött: Pász tor A., In ges, Peredi, Ko -

vács L., Nyers D., Nyers L., Kur di
Dön tet le ne zett: Merena
Vesz tett: Mu ha ri G., Tá las.

A baj nok ság ál lá sa a 2. for du ló után:

1. Kis új szál lás II 15,5 pont, 2. Újszász II 
13,5 pont, 3. Szol nok 10,5 pont, 4. Kar cag
II 10 pont, 5. Túrkeve 8 pont, 6.
Kunszentmárton 6,5 pont, 7. Mart fû,
Törökszentmiklós 6 pont, 9. Abony 4
pont.

Szak osz tá lyunk no vem ber ha vi
prog ram ja:

11. 06. me gyei csb. 3 for du ló Kis új szál lás
II – Újszász II

11. 13. NB-II 4. for du ló Újszász – Me ri tum 
(Sze ged)

11. 20. me gyei csb. 4. for du ló Abony –
Újszász II

11. 27. NB-II 5. for du ló Tóth Lász ló SE-II
(Kecs ke mét) – Újszász.

Varga László

Lábtoll-labda

Egy elsõ és egy harmadik
helyezés Hagenbõl

Az 1980-as évek vé gén fe dez te fel Kí -
ná ban Eu ró pa szá má ra Peter von Rüden 
né met mér nök a há rom ezer éves ha gyo -
má nyok kal ren del ke zõ láb toll-lab dá -
zást. Egy-két éves ját szo ga tás után 1991.
szep tem ber 1-jén meg ala kí tot ták az el sõ
eu ró pai láb toll-lab da egye sü le tet, az
FFC Hagent. A meg ala ku lás sal meg kez -
dõ dött Eu ró pá ban a hi va ta los láb -
toll-lab dá zás, amely hez 1993-ban Ma -
gyar or szág az el sõk kö zött csat la ko zott.
A ma i ak a meg ala ku lás ne gyed szá za dos
év for du ló ját öt or szág – Auszt ria, Finn -
or szág, Fran cia or szág, Ma gyar or szág,
Né met or szág – kö zel száz ver seny zõ jé -
nek rész vé te lé vel, ju bi le u mi tor ná val
ün ne pel ték. 

Ma gyar or szá got há rom újszászi csa -
pat és egy nagy ka ni zsai ver seny zõ kép -
vi sel te. A vá lo ga tot tak kö zül csak Tóth
Gá bor vett részt a tor nán. Pá ros ban a
nagy ka ni zsai Ba ra nyai Benett-tel, csa pat -
ban te het sé ges if jú sá gi já té ko sok kal ját -
szott együtt. A né me tek a Hartyányi Dá -
ni el, Pint ácsi Lász ló, Sipos Pé ter, Var ga Ad -
ri enn össze ál lí tá sú „nosz tal gia” csa pa tot
is meg hív ták. A csa pat tag jai a ké tez res
évek ele jén va la mennyi en vá lo ga tot tak,

vi lág baj no ki részt ve võk vol tak. Hosszú éve ken át so kat ját szot tak a né me tek el len.
Hartyányi Dá ni el már 1994-ben mér kõ zött ve lük. Raj tuk kí vül még há rom
Hagenban élõ ma gyar – köz tük az újszászi Var ga Frida – ver seny zett.

A ver seny elsõ nap ján 36 pá ros nyolc cso port ban rang so ro ló kör mér kõ zé se ket
ját szott. A Ba ra nyai-Tóth, a Ka na las-Ta más, a Hartyányi-Pintácsi össze ál lí tá sú duók 
ve ret le nül cso port el sõ ként, a Farkas-Kökény ket tõs cso port má so dik ként, a
Sipos-Varga pá ros har ma dik ként, a Bolyós-Fehér pá ros egy gyõ ze lem mel cso port
ne gye dik ként vág ha tott neki a ki esé ses sza kasz nak. A 12 órás küz de lem vé gén a
gyõ zel met a Ba ra nyai Benett (Nagy ka ni zsa ZSE), Tóth Gá bor (Újszászi VVSE)
össze ál lí tá sú duó sze rez te meg. A nyolc közé ju tá sért a Philipp Münczner- Tobias
Tochtrop (TV Lipperode) 21-14, 21-13, a négy közé a Hartyányi Dániel- Pintácsi
Lász ló (Újszászi VVSE) 21-9, 21-14 pá ro sok nem je len tet tek ne kik aka dályt. Az elõ -
dön tõ ben a há zi gaz dák Stefan Blank-Christopher Zentara pá ro sát ver ték szo ros
mér kõ zé sen 21-17, 25-23-ra. A késõ esti fi ná lé ban a Flying Feet Haspe Philipp
Kühne- Torben Nass ket tõ se 13-21-re nyer te az elsõ játsz mát. A má so dik szett ben
21-14-gyel egyen lí tet tek a ma gya rok, majd a dön tõ játsz má ban Ba ra nyai jó sze dé se -
i vel és Tóth bom ba erõs tal pa lá sa i val 21-17-tel meg sze rez ték a tor na gyõ zel met. 4.
Far kas Ba lázs, Kö kény Zol tán, 7. Hartyányi Dá ni el, Pint ácsi Lász ló, 16. Ka na las
Renátó, Ta más Pat rik, 26. Bolyós Jó zsef, Fe hér Já nos, 28. Sipos Pé ter, Var ga Ad ri enn.

A má so dik na pon 22 csa pat négy cso port ban kezd te meg a ver senyt. A ren de zõk
mind a há rom újszászi csa pa tot egy cso port ba „sor sol ták”. Így csak két csa pat ke rül -
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A gyõztes mérkõzés után vették át érmeiket a 2015/2016. évi 
NB-II-es bajnokságban ezüstérmes csapat tagjai

(Fotó: Fehér János)

Lábtoll-labdázók Hagenban: Fehér János, Bolyós József, Tamás Patrik, Kanalas
Renátó, Kökény Zoltán, Farkas Balázs, Tóth Gábor. Elöl: Sipos Péter, Pintácsi László, 

Varga Adrienn, Hartyányi Dániel és Baranyai Benett
(Fotó: Alexandre Mariottini)



he tett a leg jobb nyolc ba. A cso port kört öt gyõ ze -
lem mel a 133-szo ros vá lo ga tott Tóth Gá bor ból és
két te het sé ges if jú sá gi já té kos ból, Ka na las
Renátóból és Ta más Patrikból ál ló csa pat nyer te. A
könnyebb meccse ken edzõ jü ket, Fe hér Já nost is
be vet ték a já ték ba. A négy kö zé ju tá sért a Flying
Feet Haspe má so dik csa pa tát ver ték 21-9, 21-11-re.
Az elõ dön tõ ben az tán 21-15, 21-19-re ki kap tak a
Flying Feet Haspe 1-tõl. Az el sõ játsz má ban 15-ig az 
újszásziak ve zet tek há rom-négy pont tal, de ott le -
ra gad tak. A má so dik játsz má ban vé gig a „re pü lõ
lá bak” vol tak elõny ben. Nagy haj rá val si ke rült
20-19-re fel zár kóz ni, de az egyen lí tést egy vi tat ha tó 
já ték ve ze tõi íté let meg aka dá lyoz ta. Tóthék a har -
ma dik he lyért könnye dén 21-13, 21-13-ra ver ték a
CBC Wuppertalt. A hely osz tó kon a Bolyós Jó zsef,
Far kas Ba lázs, Kö kény Zol tán össze ál lí tá sú gár da a
finn SJP Helsingin tri ó ja 21-14, 21-18-as le gyõ zé sé -
vel az 5. he lyen vég zett. A nosz tal gia csa pat a 9. he -
lyen zár ta a ju bi le u mi ver senyt.

Az el sõ kül föl di ver se nyü kön sze rep lõ if jú sá gi ak
em lé ke ze tes tú rán vet tek részt. Budapest- Dort -
mund út vo na lon elõ ször ül tek re pü lõ gé pen. Több -
sé gük ben elõ ször jár tak Né met or szág ban, ahol
meg is mer ke de tek egy né met vá ros sal, Hagen nal.
Jár tak Hohenlimburg vá rá ban. Ba rát koz tak a ver -
seny részt ve võ i vel. Si ke re sen sze re pel tek. A csa pa -
ver seny ben és a pá ros ban jó ered mé nye ket ér tek el.

Négy bajnokságot nyertek az újszászi 
serdülõk

Ok tó ber 8-án Újszászon ren dez ték a ser dü lõ láb -
toll-lab dá zók 21. or szá gos baj nok sá gát, ame lyet az
Újszászi VVSE és a Pusz ta szer PISZ SE kö zöt ti pár -
harc jel lem zett. A ha za i ak vissza vág tak az elõ zõ ver -
se nyen el szen ve dett ve re sé ge i kért, és mind a négy
baj no ki cí met be gyûj töt ték. A baj nok ság meg le pe té -
sét az újszászi Kö kény Mar tin okoz ta, aki a ná la két
fej jel ma ga sabb baj nok esé lyest, a pusz ta sze ri Si mon
Már kot gyõz te le az elõ dön tõ ben 11-15, 15-8, 15-11-re.
Mol nár Dá ni el és Vachal Krisz ti na dup láz tak, csa pat és
egyé ni baj no ki cí met nyer tek.

Ered mé nyek

Fiú csa pat (5): 1. Dá ni el Márk, Ko vács Már ton, Kö -
kény Mar tin, Mol nár Dá ni el (Újszászi VVSE), 2. Bitó
Ba lázs, Si mon Márk, Sza bó Ger gõ (Pusz ta szer PISZE
SE), dön tõ: 15 11, 15-12, 3. Ko szo rús Sá mu el, Sán dor
Bar na bás, Szé les Lász ló (Cserszegtomaji SK). To váb -
bi újszászi ered mé nyek: 4. Ba logh Dá vid, Ke nye res
Krisz ti án, Rab Ale xan der, Tóth Sza bolcs

Fiú egyé ni (18): 1. Mol nár Dá ni el (Újszászi VVSE), 
2. Kö kény Mar tin (Újszászi VVSE), dön tõ: 15-9,
13-15, 15-6, 3. Ko vács Már ton (Újszászi VVSE) és Si -
mon Márk (Pusz ta szer PISZE SE)

Le ány csa pat (7): 1. Ko vács Eni kõ, Ko vács Bri git ta, 
Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE), 2. Hor váth Or so -
lya, Macsicska No é mi, Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer
PISZE SE), dön tõ:15-4, 15-3, 3. Di ós Le tí cia, Ézsiás
Zsó fia, Szaszkó Dor ka (Újszászi VVSE), 7. Ba kó Li li,
Czétényi Kla u dia, Tóth Kit ti

Le ány egyé ni (21): 1. Vachal Krisz ti na (Újszászi
VVSE), 2. Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE),
dön tõ: 15-13, 15-8, 3. Hor váth Or so lya (Pusz ta szer
PISZE SE) és Ézsiás Zsó fia (Újszászi VVSE), 5. Di ós
Le tí cia, 6. Ko vács Eni kõ.

Kanalas Renátó megvédte
bajnoki címét

Ok tó ber 15-én Nagy ka ni zsán a Zsigmondy Sport csar nok ban ren dez ték
a láb toll-lab dá zók 20. If jú sá gi Or szá gos baj nok sá gát. A 84 részt ve võ ver se -
nyé ben há rom el sõ he lye zés sel a Nagy ka ni zsa Zemp lén SE ver seny zõi
sze re pel tek ki emel ke dõ en. Gyõ zel mi so ro za tu kat csak az újszászi Ka na las
Renátó tud ta meg sza kí ta ni a Hor váth Ger gõ vel ját szott fel nõtt szín vo na lú
egyé ni dön tõ ben. Ér de kes ség, hogy mind a négy ver seny szám ban meg is -
mé tel ték gyõ zel mü ket a ta va lyi baj no kok. A fiú csa pat ver seny ben há rom
újszászi csa pat ju tott a leg jobb négy kö zé, de egyik sem tud ta meg aka dá -
lyoz ni a ha za i ak gyõ zel mét. Bábosik Ádám és Bérczes Ró bert bronz érem mel
bú csú zott az if jú sá gi kor cso port tól. A lá nyok nál két újszászi csa pat mér kõ -
zött a har ma dik he lyért. Egyé ni ben Vachal Krisz ti na bronz ér me volt a leg -
jobb újszászi ered mény.

Ered mé nyek (13): 1. Bencsik Mar tin, Hor váth Ger gõ, Ko vács Mar cell,
Kunics Ben ce, Sziva Bo tond, Tol nai Ger gely (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Ka na -
las Renátó, Mol nár Ger gõ, Suki Jó zsef (Újszászi VVSE), dön tõ: 21-16,
22-20, 3. Bábosik Ádám, Bérczes Ró bert, Ko vács Ger gõ (Újszászi VVSE).
To váb bi újszászi ered mé nyek: 4. Bolyós Jó zsef, Far kas Ba lázs, Kö kény
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Serdülõ leány csapat: 2. Pusztaszer PISZESE, 
1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE

(Fotó: Fehér János)

A serdülõ bajnok csapat: Dániel Márk, Kovács Márton, 
Molnár Dániel és Kökény Martin

(Fotó: Fehér János)
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Mar tin, Kö kény Zol tán, 6. Ko vács Már -
ton, Mol nár Dá ni el, Ta más Pat rik, 8. Ju -
hász Pat rik, Ke nye res Krisz ti án, Rab Ale -
xan der, 12. Ba logh Dá vid, Fo dor Lász ló,
Se bõk Ro land, 13. Ga lam bos Lász ló,
Gudics Ri chárd, La ka tos Márk

Fiú egyé ni (44): 1. Ka na las Renátó
(Újszászi VVSE), 2. Hor váth Ger gõ
(Nagy ka ni zsa ZSE), dön tõ: 21-16, 19-21,
21-16, 3. Suki Jó zsef és Far kas Ba lázs
(mind ket tõ Újszászi VVSE), 5. Mol nár
Ger gõ, 6. Ko vács Már ton, 7. Bolyós Jó -
zsef

Le ány csa pat (13): 1. Ba logh Esz ter,
Kunics Ré ka, Tukszár Zsó fia (Nagy ka ni -
zsa ZSE), 2. Hor váth Or so lya, Né meth
Bar ba ra, Tú ri No é mi (Pusz ta szer PISZE
SE), dön tõ: 21-13, 22-20, 3. Ko vács Bri git -
ta, Ko vács Eni kõ, Vachal Krisz ti na
(Újszászi VVSE), 4. Ézsiás Fan ni, Far kas
Lil la, Szaszkó Dor ka, 5. Csák Vi vi en,
Fran kó Ka ta lin, Hornyák Er zsé bet, 6. La -
ka tos Daniella, Ke nye res Lí via, Szacskó
Ágo ta, 7. Ba kó Li li, Di ós Le tí cia, Ézsiás
Zsó fia, 9. Ba logh No é mi, Ko vács Eve lin,
Tóth Kit ti, 12. Czétényi Kla u dia, Ke nye -
res Ber na dett, Konka Tí mea, Mó ra Mer -
cé desz

Le ány egyé ni (37): 1. Kunics Ré ka
(Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 21-12,
21-5, 3. Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE) 
és Tú ri No é mi (Pusz ta szer PISZE SE), 5.
Ézsiás Zsó fia, 6. Far kas Lil la, 7. Csák Vi -
vi en

Újszászi si ke rek a 7.
Láb toll-lab da

Eu ró pa-baj nok sá gon

Ok tó ber 22-tõl ok tó ber 25-ig 10 or szág
vá lo ga tott ja i nak rész vé te lé vel a re mek
há zi gaz dá nak bi zo nyu ló Csong rád me -
gyei Kis te le ken ren dez ték a 7. Láb -
toll-lab da Eu ró pa-baj nok sá got, ame -
lyen a ma gyar láb toll-lab dá zók a ha gyo -
má nyok hoz mél tó an sze re pel tek. Hat
Eu ró pa-baj no ki cím mel és egy má so dik
he lye zés sel zár ták a ver senyt, és im már
he te dik al ka lom mal hó dí tot ták el Né -
met or szág és Szlo vá kia elõtt a Nem ze -
tek Nagy dí ját. Az Eb fér fi ver seny szá -
ma it az Újszászi VVSE vá lo ga tott jai –
Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor, Kéz ér
Zsolt, Tóth Gá bor – ját szot ták. A nõk nél a 
17 éves te het ség, Kunics Ré ka ve ze té sé -
vel a Nagy ka ni zsa Zemp lén SE já té ko -
sai lép tek pá lyá ra. A ve gyes pá rost a két
egye sü let kö zö sen ál lí tot ta ki.
Újszászról a sport ág „nagy öreg je” Tóth 
Gá bor, Nagy ka ni zsá ról a fi a tal baj nok,
Kunics Ré ka ját szot tak együtt, és

könnye dén véd ték meg két év vel ko ráb bi Eu ró pa-baj no ki cí mü ket. Játsz mán ként
ti zen egy pont nál töb bet csak az ezüst ér mes fran cia Anthony Nguyen, Justine
Crapanzano ket tõs tu dott el ér ni el le nük. Igaz, õk az el sõ szett ben csak 21-7-ig ju tot -
tak, a má so dik ban ke mény ked tek, még játsz ma lab dá juk is volt. A vég ered mény
azon ban 25-23 volt a ma gyar duó ja vá ra.

A ve gyes pá ros után a csa pa ver se nyek kö vet kez tek. A nõk könnye dén nyer ték
az Eb-t. A fér fi ak nál az újszászi kvar tett cím vé dõ ként lé pett pá lyá ra, nem is akár mi -
lyen re, a 2000-es Syd ney olim pia ké zi lab da csar no ká nak bo rí tá sá ra. Becskerekiék
könnye dén ha lad tak elõ re, sor ra gyõz ték le el len fe le i ket. A dön tõ ben Né met or szág 
várt rá juk. A fi ná lét jól kezd ték az újszásziak. Becskereki re me kül sán colt és ol ló -
zott, Herczeg jól szed te az el len fél tal pa lá sa it és tá ma dott vissza, Tóth bom ba erõs
tal pa lá sok kal sze rez te a pon to kat. Rö vid idõ alatt 19-11-ig ju tot tak. Itt meg tor pan -
tak. A né me tek 19-16-ra fel zár kóz tak, de több re nem fu tot ta az ere jük bõl. 21-16-ra
az elsõ játsz ma a ma gyar csa pa té volt. A má so dik szet tet a né me tek kezd ték job ban. 
Egy két-pont tal ve zet tek, de Herczegék min dig egyen lí tet tek. A for du ló pont
11-12-nél volt, ami kor egy rit kán lát ha tó lab da me ne tet nyer tek meg a ma gyar fiúk.
A láb toll-lab da min den szép sé gét – ol ló zá so kat, tal pa lá so kat, sán co lá so kat, ön fel ál -
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Az Európa-bajnok csapat: 
Kézér Zsolt, Tóth Gábor, Becskereki Sándor, Herczeg Gábor

(Fotó: Alexandre Mariottini)

Ifjúsági fiú egyéni: három újszászi a dobogón: 
1. Kanalas Renátó, 3. Suki József és Farkas Balázs

(Fotó: Fehér János)



do zó men té se ket lát ha tott mind két ol -
da lon a lel kes kö zön ség. Ti zen egy-ti -
zen egy men tés és vissza tá ma dás után a
ti zen ket te dik tá ma dás ból Tóth Gá bor
tal pa lá sá ból vé gül pont lett. Ez len dü le -
tet adott a ma gyar te am nek. Ma guk hoz
ra gad ták az irá nyí tást, szo ros já ték ban
21-19-re nyer tek, és meg véd ték Eu ró -
pa-baj no ki cí mü ket.

A nõi pá rost könnye dén hoz ták a ka -
ni zsa i ak. A Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor
ket tõs a dön tõ ben a né met Sven Walter,
Christopher Zentarra du ót 21-14, 21-17-re
ver ve nyert Eu ró pa-baj nok sá got.

Az egyé nik kel fe je zõ dött be a négy -
na pos Eu ró pa-baj nok ság. Kunics Ré ka
a len gyel Sylwia Miazga elõtt gyûj töt te
be ne gye dik Eu ró pa-baj no ki arany ér -
mét. Nem si ke rült ez Tóth Gá bor nak,
aki a dön tõ ben a szin te véd he tet le nül
szer vá ló és na gyon gyors né met Torben
Nasstól ka pott ki 21-12, 21-18-ra. Tóth
Gá bor há rom Eu ró pa-baj no ki cím mel
és egy ezüst érem mel az Eb leg ered mé -
nye sebb fér fi já té ko sa lett. Õ büsz kél -
ked het a leg több Eu ró pa-baj no ki cím -
mel. A 2003 óta zaj ló Eb-ken ed dig
14-szer áll ha tott a do bo gó te te jén.

A ver seny ide je alatt ülé se zett az Eu -
ró pai Láb toll-lab da Szö vet ség (SFE)
köz gyû lé se, amely nek na pi rend jén
tiszt ség vi se lõ vá lasz tás és a kö vet ke zõ
Eu ró pa-baj nok ság hely szí né nek ki vá -
lasz tá sa is sze re pelt. Fe hér Já nost, a ma -
gyar szö vet ség ügy ve ze tõ el nö két to -
váb bi négy évre az Eu ró pai Láb toll-lab -
da Szö vet ség al el nök évé vá lasz tot ták. A 
kö vet ke zõ Eb hely szí ne 2018-ban a né -
met or szá gi Hagen lesz.

Négy arany Szepetnekrõl

Ok tó ber 29-én a hor vát ha tár mel let ti
Szepetneken ren dez ték a gyer mek kor -
cso por tú (2003-ban és ké sõbb szü le tet tek) 
láb toll-lab dá zók or szá gos baj nok sá gát. Az 
újszásziak haj na li fél öt kor in dul tak és
350 ki lo mé tert utaz tak, míg a szép du nán -
tú li kis te le pü lés re ér tek. A ko rai ke lés és a
hosszú uta zás nem be fo lyá sol ta tel je sít -
mé nyü ket – és a ser dü lõk höz ha son ló an – 
mind a négy ver seny szám arany ér me it
be sö pör ték. A fi úk könnye dén nyer ték a
csa pat ver senyt. Kö kény Mar tin – aki már
az idõ seb bek kö zött is bi zo nyí tott – ki -
emel ke dett a me zõny bõl, és az egyé ni
meg nye ré sé vel dup lá zott. A csa pat ver -
seny ben két újszászi csa pat ját szott a har -
ma dik he lyért Bereczki Ró bert, Fo dor
Lász ló, Se bõk Ro land – Ba logh Dá vid,
Dombai Ádám, La ka tos Márk 15-11, 15-7. A 
lá nyok nak na gyon meg kel lett küz de ni ük 
a baj no ki cí me kért, amely a csa pat ver -

seny ben a pusz ta sze ri ek el len ját szott
mér kõ zé sen már-már el úsz ni lát szott. Az
el sõ játsz mát jó já ték kal az újszásziak
nyer ték 15-7-re. A má so dik ban 15-11-re
vesz tet tek. A dön tõ szett ben a pusz ta sze -
ri ek nek 14-13-nál mér kõ zés lab dá juk volt.
In nen si ke rült 16-14-re for dí ta ni. A le ány
egyé ni fi ná lé já ban Di ós Le tí cia for du la tos,
ne héz mér kõ zé sen nyert ré gi el len fe le,
Hor váth Or so lya (Pusz ta szer PISZE SE) el -
len, és így õ lett a baj nok ság leg ered mé -
nye sebb le ány ver seny zõ je.

Ered mé nyek:

Fiú csa pat (8): 1. Ke nye res Krisz ti án,
Kö kény Mar tin, Rab Ale xan der (Újszászi
VVSE), 2. Fark Ven cel, Ko szo rús Mirkó,
Ro mán Zsolt, Sán dor Bar na bás (Cser -
szegtomaji SK), dön tõ: 15-10, 15-10, 3.
Bereczki Ró bert, Fo dor Lász ló, Se bõk Ro -
land (Újszászi VVSE). To váb bi újszászi
ered mé nyek: 4. Ba logh Dá vid, Dombai
Ádám, La ka tos Márk

Fiú egyé ni (27): 1. Kö kény Mar tin

(Újszászi VVSE), 2. Ko csis Jó zsef

(Szepetnek SE), dön tõ: 15-9, 15-13, 3. Fark

Ven cel és Sán dor Bar na bás (mind ket tõ

Cserszegtomaji SK), 6. Rab Ale xan der, 7.

Ke nye res Krisz ti án, 8. Ba logh Dá vid

Le ány csa pat (5): 1. Ba kó Li li, Di ós Le tí -

cia, Konka Tí mea, Mó ra Mer cé desz

(Újszászi VVSE), 2. Belovári Pan na, Hor -

váth Li li, Láz ár Pet ra (Cserszegtomaji

SK), dön tõ: 15-10, 15-6, 3. Buki Nap su gár,

Hor váth Or so lya, Macsicska No é mi

(Pusz ta szer PISZE SE)

Le ány egyé ni (18): 1. Di ós Le tí cia

(Újszászi VVSE), 2. Hor váth Or so lya

(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 15-13,

15-12, 3. Belovári Pan na (Cserszegtomaji

SK) és Ba kó Li li (Újszászi VVSE), 7. Mó ra

Mer cé desz

Fe hér János
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Kökény Martin
(Fotó: Fehér János)

Az újszászi gyermek bajnokok: Kökény Martin, Kenyeres Krisztián, Rab Alexander,
Móra Mercédesz, Diós Letícia, Konka Tímea, Bakó Lili

(Fotó: Fehér János)
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XVII. Futabony

Ok tó ber 23-án ren dez ték Abony -
ban a XVII. Futabony ut cai fu tó ver -
senyt, amely Abony 1956-os hõ sé re
em lé kez ve Ma gas Ist ván em lék ver -
seny is volt. A ver seny az óvo dá sok tól 
a 60 éven fe lü li e kig min den kor cso -
port nak fu tá si le he tõ sé get biz to sí tott. 
Csa lá di és ba rá ti vál tók is szí ne sí tet -
ték a prog ra mot. Újszászról eb ben az
év ben csak há rom fõs mi ni csa pat fu -
tott. Mind hár mas dí ja zott he lyen vé -
gez tek. A ju ni or le á nyok 3000 mé te -
res fu ta má ban 3. Far kas Lil la 11:40, 4.
Ke nye res Lí via 14:05. A fér fi ak sze ni -
or 2. kor cso port já ban 3000 mé te ren 1.
Far kas Ist ván 13:07. A csa lá di fu tás
pár ban 500 mé te res ké zen fo gós fu ta -
mát Far kas Ist ván és Far kas Lil la
nyer te.

Második helyen az
asztalitenisz csapat

Az Újszászi VVSE asz ta li te nisz csa pa -
ta a 2016/2017. évi Jász-Nagy kun-
 Szolnok me gyei baj nok ság õszi for du ló -
já ban ed dig há rom mér kõ zést ját szott.
Ket tõt meg nyer tek, egyet el ve szí tet tek.
A há rom for du ló ered mé nyei alap ján
négy csa pat nak van két gyõ zel me. Kö -
zöt tük a meccs arány dönt. Je len leg az
Újszászi VVSE a má so dik he lyen áll.

Ered mé nyek:
Újszászi VVSE – Jászárokszállás

VSE 11-7
Az újszászi pont szer zõk: Schmidt

And rás 4, Padányi Be á ta 3, Ko vács Szi -
lárd 2, Hortobágyiné Stejszkál Éva 1 és a 
Hortobágyiné-Schmidt And rás pá ros 1.

Ti sza fü re di ASE – Újszászi VVSE
7-11

Az újszászi pont szer zõk: Ko vács Szi -
lárd 2, Hortobágyiné Stejszkál Éva 2,
Schmidt And rás 2 és a
Hortobágyiné-Schmidt And rás pá ros 1. 

NGS-UNION Jász be rény ASE –
Újszászi VVSE 7-11

Az újszászi pont szer zõk: Padányi
Be á ta 3, Hortobágyiné Stejszkál Éva 2,
Ko vács Szi lárd 2, dr. Sütõné Árkosi
And rea 2, a Hortobágyiné-Padányi Be á -
ta és a Ko vács Szilárd-dr. Sütõné pá ro -
sok 1-1.

Karatés sikerek

A Tra di ci o ná lis Shotokan Ka ra te Szö vet ség idén is meg ren dez te or szá gos ka ra te
baj nok sá gát, mely nek ez út tal Szol nok vá ro sa adott he lyet. Szep tem ber 24-én kata
(for ma gya kor lat), és kumite (küz dõ gya kor lat) ver seny szám ok ban mu tat hat ták be
tu dá su kat a karatékák. Az Újszászon is edzé se ket tar tó Shin Kai Sho csa pa tot két
ver seny zõ kép vi sel te a meg mé ret te té sen.

Ta tár Han na (Zagyvarékas) a 12-13 éve sek kor osz tá lyá ban in dult, és kata be mu -
ta tó já val arany ér met szer zett, Gonda Szebasztián (Újszász) pe dig a fel nõt tek kö zött 
ért el 5. he lye zést kumite ver seny szám ban.

Gra tu lá lunk ne kik, és kí vá nunk to váb bi si ke res ver seny zést!

Gonda Adrienn
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3. Farkas Lilla, 4. Kenyeres Lívia
(Fotó: Botka Tibor)

Küzdelem. Balról Gonda Szebasztián
(Fotó: Gonda Adrienn)
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

Er kel Fe renc út 3. szám alat ti fog or vo si ren de lõ ren de lé si ideje: 
Hét fõ: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Kedd: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Szer da: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Csü tör tök: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Pén tek: 8.00–13.00 órá ig.
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon. Tár sa da lom biz to -

sí tás ál tal fi nan szí ro zott ren de lés!

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig.

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let új épü let be
köl tö zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek:

Szep tem ber vé gén szü le tett:

Kanálos Jó zsef – Ba logh Ra mó na
Dominik Jó zsef ne vû gyer me ke;

Ok tó ber ben szü let tek:

Joó Ger gely – Köntés Bri git ta
Ger gely ne vû gyer me ke;

Barta Jó zsef – Ka na las Szimonetta
Rubina Sanel ne vû gyer me ke;

Makai Já nos – Makai Csen ge
Alina Latiká ne vû gyer me ke;

Tánczos Zol tán – Sza bó Ani kó
At ti la ne vû gyer me ke;

Fe hér Mi hály – Vincze Ka ta lin
Szi lárd Áron ne vû gyer me ke;

Ma ku la Pé ter – Bottyán Edi na
Leon Márk ne vû gyer me ke;

Házasságot kötöttek:

Bartó Vi rág Gréta – Ko vács Ta más

Terék Haj nal ka – For gó Ádám

Ba log Ale xand ra – Vidák An tal

Elhunytak:

Barta Kár oly Fló ri án 64 éves,
Hu nya di út 51.

Di ós Jó zsef 84 éves, 
Akác fa út 90.

Ka nya ró Jó zsef 68 éves, 
Le hel út 26/A.

Mácsár Illésné Trangucz Mar git
 84 éves, Sze les út 33/C.

Vas Imréné Mol nár Pi ros ka
90 éves, Kár pát út 8.

SZKTT Zagyva menti Integrált Központ 
Család- és gyermekjóléti szolgálat

Támogató szolgálat
Pszichiátriai betegek közösségi ellátása

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.

Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: – Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30 -16-ig
Pén tek: 8-13-ig.
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Emlékezés

FURCSA IZABELLA halálának 6.
évfordulójára

Csak az idõ mú lik
fe led ni nem le het.
Szí vünk örök ké õr zi em lé ke det.

Fájó szív vel em lé ke zik:

Unokatestvéred:
Kisné és családja

FURCSA BÉLÁNÉ sz. Kézér Mária
halálának 5. évfordulójára

és

FURCSA BÉLA halálának 17.
évfordulójára

„Egy könny csepp a sze münk ben ér te tek él.
Gyer tya az asz ta lon ér te tek ég.
S ben nünk él két arc,
két vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha
sen ki el nem ve het.
Tel het nek hó na pok,
múl hat nak évek,
szív bõl sze re tünk,
s nem fe le dünk ti te ket.”

Fá jó szív vel em lé ke zik:

Szeretõ lányotok: Marika,
unokáitok: Hajni és barátja Karcsi,

Peti és felesége Zsuzsa,
dédunokáitok: 

Hédi, Gréti és Koppány

BAGI ISTVÁNNÉ Szerénke
(1962-2014) halálának 
2. évfordulójára

„Egy szál gyer tya, mely las san vé gig ég,
egy élet, mely per cek alatt vé get ér.
Itt hagy tad azo kat, kik sze ret tek té ge det,
de em lé ked örök re szí vünk be ége tett.”

Szeretõ férjed, két lányod és családod

Szeretettel emlékezünk
CSÁBI BÉLÁNÉ halálának
3. évfordulóján

Egy szál gyer tya, mely las san vé gig ég,
egy élet, mely per cek alatt vé get ér.
Itt hagy tad azo kat, kik sze ret tek té ged,
de em lé ked örök re szí vünk be égett.

Szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk
GYÕRFI ANDRÁSNÉ (Bencsik Ildikó)
halálának 1. évfordulóján

„Kit szí vünk õriz, az nem hal meg so ha…”

Szeretõ családja

JOÓ BENCE halálának 
6. évfordulójára

Lel ked, mint fe hér ga lamb,
Csen de sen messzi re szállt.
Hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb Te le szel,
Utat mu tatsz, mert szí vünk ben örök ké lé te zel.

Szeretõ családod

KOVÁCS ISTVÁNNÉ szül. Káplár
Margit (1949-2006) halálának 10.
évfordulójára

A két sze med sze re tett leg to vább,
még mos tan is sze ret.
Még éj sza kán ként zöl des csil la ga,
ki gyúl ágyam fe lett.
A ke zed már hi deg volt, jég hi deg,
nem is nyúj tot tál ke zet,
de a sze med még meg si mo ga tott,
s ná lam fe led ke zett.

Szeretõ férje, családja, unokái

LÁZÁR ILLÉS (1935-2013) halálának
3. évfordulójára

Nagy ter het rótt az élet mi ránk,
Az nap mi kor el ment Édes apánk.
Ez a te her nyom ja az óta is vál lunk,
Ami kor a te me tõ ben sír ja elõtt ál lunk.
Bár könnye ink már fel szá rad tak,
S sza va ink mik el akad tak
új ra meg ered tek,
A fáj da lom a szí vünk ben,
S em lé ke lel künk ben,
örök hely re lel tek.

Szeretõ neje és gyermekei

SUSZTEK LAJOS (1942-2007)
ha lá lá nak 9. év for du ló ján

Nem vársz már min ket
ra gyo gó sze mek kel.
Nem örülsz már ne künk
sze re tõ szí ved del.
Egy könny csepp a sze münk ben,
S ben nünk él egy arc,
egy vég te len sze re tet,
Amit tõ lünk sen ki el nem ve het.
Tel nek a hó na pok, múl nak az évek,
Szív bõl sze re tünk s nem feledünk téged…

Feleséged, lányod Zsuzsi és
családja, fiad Lali és családja
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Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet kö -
ze li és tá vo li ro ko nok nak, is me rõ sök -
nek, szom szé dok nak, mind azok nak,
akik sze re tett fér jem, édesapánk,
nagyapánk,

DIÓS JÓZSEF

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got hoz tak, fáj dal mun kat eny -
hí te ni próbálták.

Kö szö ne tet mon dunk dr. Kar ácson
Já nos há zi or vos nak, Tündike nõ vér nek 
ön fel ál do zó, lel ki is me re tes oda adá su -
kért és dr. Batki Erzsébet doktornõnek.

A szo ci á lis ott hon igaz ga tó nõ jé nek,
Bak óné Már ti ká nak min den egyes dol -
go zó já nak oda adó se gí tõ kész sé gü kért.

Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i nak,
Mik lós Já nos atyá nak, Klá ri ka kán tor -
nõ nek.

Szeretõ felesége, fia, lánya

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, ba rá tok nak, is me rõ sök nek,
szom szé dok nak, volt osz tály tár sak nak, 
ta ná ra ik nak, óvó nõk nek, volt mun ka -
tár sak nak, az auszt ri ai Berger cég kol -
lek tí vá já nak, volt la kó tár sak nak és
mindenkinek, aki szeretett lányunk,

JOÓ ELIZA

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk ban
osztoztak.

Kü lön kö szö net And rás atyá nak a
szép bú csúz ta tá sért. Mik lós Já nos plé -
bá nos úr nak és Klá ri ka kán tor nõ nek.
Kö szö net dr. Szó ró Mag dol ná nak, Sza -
bó Já nos nak és mun ka tár sa i nak a
gyász szer tar tás le bo nyo lí tá sá ért. Kö -
szö net ifj. Szaszkó Elek és csa lád já nak,
Egyed Jó zsef és csa lád já nak, és a hat fi -
a tal em ber nek, akik lányunkat
nyughelyéhez vitték.

„Es te, ha ki me gyünk a kert be, 
és fel né zünk az ég re,
Fény lõ csil la gok kö zött min dig 
Té ged ke re sünk,
nem bú csú zunk, 
mert mi na gyon sze re tünk!”

Szeretõ szüleid és öcséd, Richárd

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
ro ko nok nak, szom szé dok nak, is me rõ -
sök nek, az ÚVVSE tag ja i nak, akik fáj -
dal munk ban osz toz tak. Kö szö ne tet
mon dunk a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho -
na dol go zó i nak a sze re tõ gon dos ko dá -
sért. Kö szön jük ke ze lõ or vo sá nak dr.
Batki Er zsé bet és Szil vi ke nõ vér nek ál -
do za tos mun ká ját. Kö szön jük Mik lós
Já nos atyá nak és Klá ri ka kán tor nõ nek a 
lel ki vi gasz ta lást, va la mint Szabó János
és munkatársainak a gyászszertartás
színvonalas lebonyolítását.

KALÓ JENÕ (1927-2016)

„Ami kor Is ten lát ta,
hogy az út túl hosszú,
a domb túl me re dek,
a lé leg zés túl ne héz lett,
át ölelt és mond ta: gye re ha za.”

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azoknak, akik

KANYARÓ JÓZSEFET,

drá ga jó fér je met, édes apán kat, nagy -
apán kat utol só út já ra el kí sér ték, sír já ra
vi rá got, ko szo rút helyeztek.

Kö szön jük a Ró mai Ka to li kus Egy -
ház nak a lel ki vi gaszt. Sza bó Já nos nak
és mun ka tár sa i nak ke gye le ti mun ká ját. 
Kü lön kö szö net Se bõk Já nos nak
(Kajesz) önzetlen segítségéért.

A gyászoló család

Kö szö ne tet mon dunk ro ko nok nak, is -
me rõ sök nek, szom szé dok nak, az ÖNO 
dol go zó i nak, há zi or vo sá nak és mun ka -
tár sa i nak, a gyász szer tar tás le bo nyo lí -
tá sá ban részt ve võk nek és mind azok -
nak, akik

VAS IMRÉNÉ (Molnár Piroska)

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk ban
osz toz tak.

A gyá szo ló csa lád

Há lás szív vel kö szö ne tün ket fe jez -
zük ki mind azok nak a ro ko nok nak,
ba rá tok nak, szom szé dok nak, volt
mun ka tár sak nak, ci vil szer ve ze tek -
nek, is me rõ sök nek, akik drá ga sze -
ret tünk,

PINTÉR ISTVÁN

bú csúz ta tá sán részt vet tek, gyá -
szunk ban osz toz tak és sír já ra az em -
lé ke zés ko szo rú it, vi rá ga it el he lyez -
ték.

A gyászoló család

Idõsek nappali
ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szol gál ta tá sa ink:

Ét kez te tés – napi egy sze ri me -
leg étel a Szász Ven dég ház ból, ki -
szál lí tás sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si

fel ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá -

sár lás, ügy in té zés, se gí tõ be szél ge -

tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne -

pek meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma -

nu á lis fog lal ko zás, fel ol va sás, be -

szél ge tés, kü lön bö zõ sza bad idõs

te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka -

nap okon 7-15 órá ig a 20/336-4310

te le fon szá mon.

Fontos telefonszámok

Rend õr ség:
He lyi rend õr õrs:
H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,
Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112
Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

06-30/621-0892
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXVI. év fo lyam 11. szám - 2016.nov. -

"

Apróhirdetés

Köl tö zés mi att ol csón el adó: ágy ne mû tar tós 
gye rek he ve rõk és 2 db gu ru lós fo tel. Er zsé -
bet krt. 1. Ér dek lõd ni le het: 367-082 te le fo -
non.

Ter me lõi méz egész év ben fo lya ma to san
kap ha tó Újszász, De ák F. út 6. sz. alatt.
Sztrunga Lász ló, 06-20/21-444-10.

Pro fil vál tás mi att el adó: 50 li te res vil lany -
boj le rek, gázparapetek, gáz zsá moly, mos -
dó kagy lók és csap te le pek, ven dég lá tói pult,
asz ta lok, szé kek, 20 kg-os szén sav pa lack,
klí ma be ren de zés, öl tö zõ szek rény, ben zin -
mo to ros fû nyí ró, tá ro ló szek ré nyek, vit ri nes
be mu ta tó szek rény, olasz szeletelõgép, gril -
le zõ mik ro hul lá mú sü tõ, össze csuk ha tó fém
szé kek, cse me ge hû tõ pult, üveg aj tós hû tõ -
szek rény, 150 li te res, mo bi li zál ha tó fém
szerk. kutyakenel, és még sok más egyéb.
Hív jon: 06-70/505-7865.

Gáz ké szü lé kek ja ví tá sa, be üze me lé se, kar -
ban tar tá sa, mû sze res el len õr zé se. Gáz-víz-
fû tés sze re lés, ja ví tás. Borics Ist ván gáz sze re -
lõ mes ter. Tel.: 06-30/911-1750, e-mail:
boricsistvan@t-online.hu.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét.
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Stressz ol dás. Mé zes mé -
reg te le ní tõ és na rancs bõr el le ni ke ze lé sek.
Hív jon, ház hoz me gyek. Baranyi Kál mán
gyógymasszõr. 06-30/2954-840.

Meg ér ke zett a fabrikett, be gyúj tós, ko rom -
ta la ní tó az Újszász, Ba ross u. 13. szám alat ti
Vi rág és Ve gyes ke res ke dés üz le tem be. For -
gal ma zunk még ke rék pár al kat ré sze ket, mû -
trá gyát, vi rág föl det, táp ol da tot, ku tya- macs -
ka-, kis ál lat ele delt, ki egé szí tõ vi ta mi no kat,
tá pot, sze mes ta kar mányt, cson tit, gi lisz tát,
pa pír, mû anyag, ve gyi árut és még egyéb áru -
cik ke ket, me lyet hét vé gén is meg vá sá rol hat.
Nyit va tar tás: Kedd tõl - va sár na pig de.
8-12-ig, du. 13-17-ig. Sze re tet tel vá rom ré gi
és új ve võ i met. Czétényi Lászlóné

Meghívó városgyûlésre

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te a 121/2015. (IX. 22.) szá mú
kép vi se lõ-tes tü le ti ha tá ro za tá val ren del -
ke zett a köz meg hall ga tás sal egy be kö tött 
la kos sá gi fó rum meg tar tá sá ról.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép -
vi se lõ-tes tü le te a Szer ve ze ti és Mû kö -
dé si Sza bály za tá ról szó ló 8/2015. (IV.
29.) ren de le te 25. §-a alap ján köz meg -
hall ga tás sal egy be kö tött la kos sá gi fó ru -
mot (vá ros gyû lést) tart.

He lye:

a mû ve lõ dé si ház
nagy ter me 

(5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.)

Ide je:

2016. novem ber 15-én (ked den) 
17.00 óra,

mely re ez úton tisz te let tel meg hí vom.

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

El adó Újszász köz pont já ban egy
69 m2-es tár sas há zi la kás + ga rázs, 
bú to roz va vagy anél kül. Irány ár:
5,5 mil lió + 300 ezer ga rázs.
Ugyan itt ha gya ték el adó.

Érd: 06-20-540-1304

Felhívás adománygyûjtésre

Tisz telt Újszásziak!
Konka Mira 3 éves újszászi kis lány ér de ké ben szer vez gyûj -

tést ala pít vá nyunk.
Mira le u ké mi ás be teg, be teg sé ge és gyó gyít ta tá sa ko moly

anya gi ter het je lent a csa lád szá má ra. Gyógy ke ze lé se Bu da pes -
ten fo lyik, a gyer mek nek spe ci á lis ét rend re van szük sé ge, és
itt hon töl tött ide jé re ste ril kö rül mé nye ket kell biz to sí ta ni a
gyer mek nek. A kis lány mi nél elõb bi gyógy ulá sát tá mo gat va
kér jük az Önök anya gi se gít sé gét, me lyet az aláb bi szám la szám ra tör té nõ uta lás -
sal, vagy az Újszászi Ta ka rék szö vet ke zet ben pénz tá ri be fi ze tés sel te het nek meg.

Szám la szá munk: 70300053-11033516-00000000

Kér jük Önö ket, hogy uta lás kor a meg jegy zés ro vat ban fel tét le nül tün tes sék fel
„Konka Mira” ne vét.

Se gít sé gü ket, tá mo ga tá su kat elõ re is kö szön jük.

Gye re Se gíts Ala pít vány Ku ra tó ri u ma
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